
ประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘

อำเภอแกลง จังหวัดระยอง

แผนการดำเนินงาน

ของ

เทศบาลตำบลบ้านนา



 

 

  

ประกาศเทศบาลตำบลบานนา 
เร่ือง    ประกาศใชแผนการดำเนนิงาน ประจำปงบประมาณ  2568 

……………………………….. 
 

  ตามที่คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาเทศบาลตำบลบานนา ไดดำเนินการจัดทำ
รางแผนการดำเนินงาน ประจำปงบประมาณ 2568 และคณะกรรมการพัฒนาเทศบาลตำบลบานนา              
ไดพิจารณาเห็นชอบรางแผนการดำเนินงาน ประจำปงบประมาณ 2568 เม่ือวันที่ 24 กันยายน 2567               
เปนที่เรียบรอยแลว 

  เพื่อใหการบริหารงานและการดำเนินงานตามแผนพัฒนาของเทศบาลเปนไปอยางเหมาะสม
และมีประสิทธิภาพ รวมทั้งเปนเคร่ืองมือในการติดตามและประเมินผลการปฏิบัติงานอาศัยอำนาจตามความใน 
ขอ 26 (2) ของระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการจัดทำแผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน                
พ.ศ.๒๕๔๘  แกไขเพ่ิมเติม (ฉบับท่ี 2) พ.ศ.2559 และ (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561  จึงประกาศใชแผนการ
ดำเนินงาน ประจำปงบประมาณ 2568   

  จึงขอประกาศใหทราบโดยทั่วกัน   

 ประกาศ  ณ  วันที่   25  เดือน  กันยายน  พ.ศ.  2567 

  

 

              ( นายสมคิด  ปะสิ่งชอบ) 
           นายกเทศมนตรีตำบลบานนา 

                                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



คำนำ 

ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการจัดทำแผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน (ฉบับที่ 2) 

พ.ศ. 2559 ขอ 27 วรรคหนึ่ง ไดกำหนดใหองคกรปกครองสวนทองถ่ินตองจัดทำแผนการดำเนินงานใหแลวเสร็จ

ภายในสามสิบวันนับแตวันประกาศใชงบประมาณรายจายประจำปงบประมาณ รายจายเพ่ิมเติมงบประมาณจาก

เงินสะสม หรือไดรับแจงแผนงานและโครงการจากหนวยราชการสวนกลาง สวนภูมิภาค รัฐวิสาหกิจหรือหนวยงาน

ราชการอ่ืนๆ ที่ตองดำเนินงานในพ้ืนที่องคกรปกครองสวนทองถ่ินในปงบประมาณ นั้น 

เทศบาลตำบลบานนา ไดจัดทำแผนการดำเนินงาน ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2568 เพ่ือใหเปนแนวทาง

ในการดำเนินการมีความชัดเจนในการดำเนินงาน และมีการประสานงาน บูรณาการทำงานกับหนวยงาน เพ่ือให

การบริหารงานเทศบาลตำบลบานนา มีประสิทธิภาพสามารถลดขั้นตอนการดำเนินงานมีการติดตามประเมินผล

เมื่อสิ้นป เกิดประโยชนสูงสุดและสามารถตอบสนองความตองการของประชาชนไดเปนอยางดี 

 

                                                                                                        เทศบาลตำบลบานนา  

อำเภอแกลง จังหวัดระยอง 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



สารบัญ 

 
เรื่อง                                                                                                                      หนา 

สวนที่ 1 

 บทนำ                                                                                                                1-5        

สวนที่ 2 

 บัญชีสรุปจำนวนโครงการพัฒนาทองถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ                       6-8 

 บัญชีจำนวนโครงการพัฒนาทองถ่ิน กิจกรรมและงบประมาณ                               09-37 

 บัญชีครุภัณฑ            38-47 

  

  

                                                           



1 
  

 
 

สวนท่ี 1 
 

บทนำ 
 
1.1  บทนำ 
 

ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการจัดทำแผนพัฒนาขององคกรปกครอง
ทองถิ่น พ.ศ.2548 และที่แกไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561 กำหนดใหองคกรปกครองสวนทองถ่ิน
จัดทำแผนพัฒนาทองถิ่น และแผนการดำเนินงาน 

“แผนการดำเนินงาน” หมายความวาแผนการดำเนินงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่นที่
แสดงถึงรายละเอียดแผนงานโครงการพัฒนาและกิจกรรมท่ีดำเนินการจริงทั้งหมดในพื้นที่ขององคกรปกครอง
สวนทองถ่ินประจำปงบประมาณนั้น 

แผนการดำเนินงานเปนแผนท่ีแยกมาจากแผนพัฒนามีลักษณะเปนแผนการดำเนินการ
(Action Plan) จัดทำหลังจากที่ไดมีการจัดทำงบประมาณรายจายประจำปแลวเปนการรวบรวมขอมูลจากทุก
หนวยงานท่ีจะเขามาดำเนินการในพื้นที่ขององคกรปกครองสวนทองถิ่นโดยแสดงถึงเปาหมายรายละเอียด
กิจกรรมงบประมาณระยะเวลาที่ชัดเจนและแสดงถึงการดำเนินงานจริงในปงบประมาณนั้น 

แผนการดำเนินงาน  เปนเครื่องมือสำคัญในการบริหารงานของผูบริหารเพื่อควบคุมการ
ดำเนินงานใหเปนไปอยางเหมาะสมและมีประสิทธิภาพ 

เทศบาลตำบลบานนา  ไดจัดทำแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) ซึ่งเป็นแผน
ระยะยาวมากำหนดทิศทางการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ินทั้งในดานสังคมเศรษฐกิจ และ
สิ่งแวดลอมเพือ่เป็นกรอบแนวทางในการดำเนินงาน ภายใตวิสัยทัศนที่ต้ังไว คือ “คุณภาพชีวิตและ
เศรษฐกิจดี มีระบบโครงสรางพื้นฐานครบครัน พรอมสรรทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอม สอดคลองการ
บริหารจัดการเย่ียม เต็มเปยมดวยการมีสวนรวมของประชาชน”  โดยสอดคลองกับแผนพัฒนาจังหวัดกลุม
จังหวัด กรอบยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดแผนพัฒนาเศรษฐกิจและ
สังคมแหงชาติและนโยบายของผูบริหารท่ีแถลงไวกับสภาเทศบาลตำบลบานนา 

ยุทธศาสตรการพัฒนาของเทศบาลตำบลบานนา  ประกอบดวย 7 ดาน ดังนี้ 

1.ดานทรัพยากรมนุษยและสังคม 

2.ดานเศรษฐกิจ 

3.ดานโครงสรางพ้ืนฐาน 

4.ดานแหลงน้ำ 

5.ดานการเมืองการบริหาร 

6.ดานทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอม 

7.ดานสงเสริมและพัฒนาตำบลบานนาใหมีความพรอมรองรับการเขาสูประชาคม 

   เศรษฐกิจอาเซียน 

 

 

 

 

 



2 
  

 
 

แผนการดำเนินงาน ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2568 ของเทศบาลตำบลบานนา จึงมี
ความสอดคลองกับแผนพัฒนาทองถิ ่น (พ.ศ. 2566–2570) ของเทศบาลตำบลบานนา ซ่ึงแสดงถึง
โครงการ/กจิกรรมที่เทศบาลตำบลบานนาจะดำเนินงานในปงบประมาณ พ.ศ. 2568 ที่ไดรับการจัดสรร
หรือตั้งงบประมาณสำหรับดำเนินการเรียบรอยแลวและกำหนดชวงระยะเวลาในการดำเนินงานใหมีความ
ชดัเจน 

 
 
 
 
 

ภาพแสดงความสัมพันธระหวางแผนพัฒนาทองถิ่นกบัแผนการดำเนินงาน 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 

1.2  วัตถุประสงคของแผนการดำเนินงาน 
1.เพ่ือแสดงถึงรายละเอียดแผนงาน/โครงการและกิจกรรมในปงบประมาณ พ.ศ. 2568 ตาม

กรอบการพัฒนาของแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566–2570) ของเทศบาลตำบลบานนา 
  2. เพื่อใหการดำเนินงานของเทศบาลตำบลบานนา มีความชัดเจนในการปฏิบัติงานมากข้ึน 
  3. เพื่อใหสามารถติดตามประเมินผลการดำเนินงานไดสะดวกและมีประสิทธิภาพมากยิ่งข้ึน 

1.3  ขั้นตอนการจัดทำแผนการดำเนินงาน 
ก าร จัดทำแ ผ น ก า รดำเนินงานข อ ง เทศบาลตำบลบานนา ป ระ จ ำป งบ ป ร ะม าณ                    

พ.ศ. 2568 ไดดำเนินการจัดทำตามขั้นตอนของระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการจัดทำแผนพัฒนาของ
องคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2548 หมวด 5  ขอ 26 สรุปไดดังน้ี 

ขั้นตอนท่ี ๑ การเกบ็รวบรวมขอมูล  

คณะกรรมการสนับสนนุการจัดทำแผนพัฒนาของเทศบาลตำบลบานนา จัดเก็บรวบรวม
ขอมูล โคร งก ารพัฒ นาแล ะกิจ ก รรมของ เทศบาลตำบลบานนา ที่ ไดตั้งงบ ประมาณ ดำเนินการใน
ปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 และโครงการที่หนวยงานอื่นๆท่ีดำเนินการจริงในพื้นที่ของเทศบาลตำบล                
บานนา 

 

 

 

แผนพัฒนาทองถ่ิน 

งบประมาณรายจายประจำป 
 

แผนการดำเนินงาน 
 



3 
  

 
 

ขั้นตอนท่ี ๒  การจัดทำ“ราง”แผนการดำเนินงานประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2568 

คณะกรรมการสน ับสน ุนการจัดทำแผนพัฒนาเทศบาลตำบลบานนา  จัดทำ“ราง”
แผนการดำเนินงาน ประจำปงบประมาณ พ.ศ . 2568 โดยพิจารณาจัดหมวดหมูใหสอดคลองกับ
ยุทธศาสตรการพัฒนาและแผนงานที่กำหนดไวในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566–2570) ของเทศบาล
ตำบลบานนาโดยมีเคาโครงแผนการดำเนินงาน 2  สวน คือ 

สวนที ่๑ บทนำ 
สวนที่ 2 บัญชโีครงการ/กิจกรรม 

ขั้นตอนท่ี 3 การพิจารณา“ราง”แผนการดำเนินงานประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2568 
คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาเทศบาลตำบลบานนา  เสนอ“ราง”แผนการ

ดำเนินงาน ประจำปงบประมาณพ.ศ . 2568 ที่จัดทำเสร็จ เรียบรอยแลวให คณะกรรมการพัฒนา
เทศบาลตำบลบานนา พจิารณา 

ขั้นตอนที่ 4 การประกาศแผนการดำเนินงาน ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2568 
คณะกรรมการพัฒนาเทศบาลตำบลบานนา  เสนอผูบริหารประกาศเปน แผนการดำเนินงาน 

ประจำปงบประมาณพ.ศ. 2568 และประกาศใหประชาชนทราบภายในสิบหาวันนับแตวันที่ประกาศ 
และประชาสัมพันธผานเว็บไซต www.banna-klaeng.go.th อยางนอยสามสบิวัน 

 
 

จากการดำเนินงานขางตนสามารถเขียนเป็นแผนภูมไิดดังนี ้
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 
 
 

คณะกรรมการสนับสนุนการ
จัดทำแผนพัฒนาเทศบาล 

ตำบลบานนา 

1. รวบรวมแผนงาน/โครงการ 

2. จัดทำรางแผนการดำเนินงาน 
 
การเสนอรางแผนการดำเนินงาน 

คณะกรรมการพัฒนา 
เทศบาลตำบลบานนา 

3. พิจารณารางแผนการดำเนินงาน 

การเสนอรางตอผูบริหารเทศบาล
ตำบลบานนา 

ผูบรหิารเทศบาลตำบลบานนา 4. ประกาศใช 



4 
  

 
 

1.4   ประโยชนของแผนการดำเนินงาน 
             1. เกดิความชดัเจนในการบริหารงานภายใตแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566–2570) ของ
เทศบาลตำบลบานนา 
              2. ทำใหทราบถึงรายละเอียดของโครงการพัฒนา/กิจกรรมที่จะดำเนนิการจริงในปีงบประมาณ
พ.ศ.2568  รวมระยะเวลาในการดำเนินงานท่ีชัดเจน 
               3. ทำใหเจาหนาที่ผู รับผิดชอบทราบและเขาใจถึงรายระเอียดของงานที่จะตองปฏิบัติและ
นำไปวางแผน เตรียมการ การดำเนินงานใหบรรลุเปาหมายตามระยะเวลาที่กำหนด 
4.เป็นเคร่ืองมือที่ชวยในการติดตามประเมินผลการดำเนินงานของเทศบาลตำบลบานนา 

 

1.5 การนำแผนการดำเนนิงานไปปฏิบัติ 
 แผนการดำเนินงานตองมีความสอดคลองกับการดำเนินการตามพระราชบัญญัติการจัดซ้ือจัดจาง
และการบริหารงานพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 โดยใหองคกรปกครองสวนทองถิ่นนำแผนการดำเนินงานที่
ประกาศใชแลวไปปฏิบัตใิหสอดคลองพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจางและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 
หากไมสามารถดำเนินการไดตามหวงระยะเวลาที่กำหนดใหรายงานผูบริหารทองถ่ินทราบ และดำเนินการ
เพ่ิมเติมหรือแกไขแผนการดำเนินงานแลวแตกรณ ีเพ่ือใหสอดคลองกับการดำเนินการจัดซื้อจัดจางและการ
บริหารพัสดุขององคกรปกครองสวนทองถิ่น 
 
หลักการและเหตุผล    

   เทศบาลตำบลบานนา มีหนาที่และอำนาจตามมาตรา 50 และมาตรา 51 แหงพระราชบัญญัติ
เทศบาล พ.ศ. ๒๔๙๖ และที่แกไขเพ่ิมเติม มาตรา ๑๖ แหงพระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการ
กระจายอำนาจใหแกองคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. ๒๕๔๒ และที่แกไขเพ่ิมเติม ประกาศคณะกรรมการการ
กระจายอำนาจใหแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น เรื่อง แผนการกระจายอำนาจใหแกองคกรปกครองสวน
ทองถ่ิน พ.ศ. ๒๕๔๓ และประกาศคณะกรรมการการกระจาย อำนาจใหแกองคกรปกครองสวนทองถ่ินฉบับ
ตาง ๆ ที่กำหนดใหเทศบาลตำบลบานนา มีหนาที่และอำนาจในการจัดทำระบบบริการสาธารณะหรือการจัดทำ
บริการสาธารณะและกิจกรรมสาธารณะ และมีหนาที่ตองปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยที่ กำหนดไว 
เชน ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยวาดวยเงินอุดหนุนขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.๒๕๕๙ และที่
แกไข เพ่ิมเติม ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยรายจายเกี่ยวกับทุนการศึกษาสำหรับนักศึกษา และการให
ความชวยเหลือนักเรียน ขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. ๒๕๖๑ ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการ
รับเงนิ การเบิกจายเงิน การฝากเงิน การเก็บรักษาเงิน และการตรวจเงินขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน (ฉบับ
ที่ ๔) พ.ศ. ๒๕๖๑ ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวย การเบิกคาใชจายในการจัดงาน การจัดกิจกรรม
สาธารณะ การสงเสริมกีฬาและการแขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พศ. ๒๕๖๔ และระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายเพ่ือชวยเหลือประชาชนตามอำนาจหนาที่ขององคกรปกครองสวน 

ทองถ่ิน พ.ศ. ๒๕๖๖ เปนตน  
แผนการดำเนินงาน ประจำปงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖8 ของเทศบาลตำบลบานนาแผนที่แสดงถึง

รายละเอียด โครงการพัฒนาทองถิ่นและกิจกรรมที่ดำเนินการจริงท้ังหมดในพ้ืนที่ขององคกรปกครองสวน
ทองถิ่น ประจำปงบประมาณ พ.ศ. ๒๕68 โดยมีจุดมุงหมายเพื่อแสดงถึงความสัมพันธกับการพัฒนาที่
สอดคลอง เชื่อมโยงกับยุทธศาสตรจังหวัด ยุทธศาสตรการ พัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัด 
ยุทธศาสตรขององคกรปกครองสวนทองถิ่น กลยุทธหรือแนวทางการพัฒนา แผนงาน โครงการพัฒนาทองถิ่น 
กิจกรรมงานตาง ๆ รวมถึงครุภัณฑหรือวัสดุที่ดำเนินการจริงทั้งหมดในพื้นที่ของเทศบาลตำบล ประจำป



5 
  

 
 

งบประมาณ พศ. ๒๕68 เพื่อใชเปนแนวทางในการดำเนินงานในปงบประมาณของเทศบาลตำบลไดมีความ
ชัดเจน ในการปฏิบัติมากข้ึน แสดงใหเห็นถึงการลดความซ้ำซอนของโครงการ มีการประสานและบูรณาการ
การทำงานกับหนวยงานราชการ รัฐวิสาหกิจ และหนวยงานภายในอันไดแก สำนัก กองฝายตาง ๆ ของ
เทศบาลตำบลบานนาในแผนการดำเนินงานไวอยางชัดเจน 

นายกเทศมนตรีตำบลบานนาจะใชแผนการดำเนินงาน ประจำปงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖8                  
เปนเครื่องมือสำคัญในการ บริหารงานและควบคุมการดำเนินงานของเทศบาลตำบลบานนาเปนไปอยาง
เหมาะสม และมีประสิทธิภาพ มีความสอดคลองกับการ ดำเนินการตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจางและ
การบริหารงานพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ ตอไป 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



 

        สวนที่ 2 

  บัญชีโครงการพัฒนาทองถิ่น 

 

 

 

             สรุปโครงการพัฒนาทองถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ          

         (แบบ ผด. 01)



             บญัชสีรุปโครงการพัฒนาทองถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ 
             แผนการดำเนินงาน ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2568 

                         เทศบาลตำบลบานนา อำเภอแกลง จังหวัดระยอง 

ยุทธศาสตร / กลยุทธ 
แผนงาน จำนวนโครงการ 

ที่ดำเนินการ 
รอยละของ จำนวน รอยละของ หนวยงาน 

 โครงการทั้งหมด  งบประมาณ  งบประมาณ ดำเนินการ 
ยุทธศาสตรท่ี 1. ยุทธศาสตรการพัฒนาทรัพยากรมนุษยและสังคม        

กลยุทธ 1. สนับสนุนการสาธารณสุข การปองกันและควบคุมโรคตดิตอ งบกลาง 1 1.22  200,000  0.59  

สำนักปลดั/
กอง

สาธารณสุข 

 สาธารณสุข 7 7.48  759,000 2.25 
กอง

สาธารณสุข 

กลยุทธ 2. สนับสนุนการศึกษาศาสนาและศิลปวัฒนธรรม ตลอดจนภูมิปญญาทองถ่ิน บริหารงานทั่วไป 1 1.22  10,000 0.03 
กอง

สาธารณสุข 

 การศึกษา 8 9.76  4,847,970 14.37  กองศกึษา 

 
การศาสนา วัฒนธรรม

และนันทนาการ 10 12.20  635,000 1.88 กองศกึษา 
กลยุทธ 3. การเสริมสรางความเขมแข็งในหมูบาน/ชุมชน สรางความเขมแข็ง

ของชุมชน 4 4.88  170,000 0.50  สำนักปลดั 
กลยุทธ 4. การสงเสริมการสงเสรมิการออกกำลังกาย การเลนกีฬา และกิจกรรมนันทนาการ การศาสนา วัฒนธรรม

และนันทนาการ 1 1.22  300,000  0.89  กองศกึษา 
กลยุทธ 5. การสนับสนุนการปองกันและบรรเทาสาธารณภยัตางๆในตำบล การรักษาความ 

สงบภายใน 3 3.65  433,000 1.28  สำนักปลดั 
กลยุทธ 6. กลยุทธสนับสนุนการจัดสวัสดิการสังคม และการสังคมสงเคราะห งบกลาง 3 2.80  14,556,000 43.15  สำนักปลดั 

รวม  39 47.56 21,910,970 64.95  
 

 

 

 

แบบ ผด. 01 
 

06 



ยุทธศาสตร / กลยุทธ 
แผนงาน จำนวนโครงการ 

ที่ดำเนินการ 
รอยละของ จำนวน รอยละของ หนวยงาน 

 โครงการทั้งหมด  งบประมาณ  งบประมาณ ดำเนินการ 
ยุทธศาสตรท่ี 2. ยุทธศาสตรการพัฒนาดานเศรษฐกิจ        
กลยุทธ 3. สงเสรมิการทองเท่ียวและกิจกรรมเก่ียวกับการทองเท่ียว บรหิารงานท่ัวไป 1 0.93 14,000.00   0.04 สำนักปลดั 
 การศึกษา 2 1.87 68,000.00 0.20 กองศึกษา 

รวม  3 3.66 82,000.00 0.24  
 

ยุทธศาสตร / กลยุทธ 
แผนงาน จำนวนโครงการ 

ที่ดำเนินการ 
รอยละของ จำนวน รอยละของ หนวยงาน 

 โครงการทั้งหมด  งบประมาณ  งบประมาณ ดำเนินการ 
ยุทธศาสตรท่ี 3 ยุทธศาสตรการพัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน        
กลยุทธ 1. กอสราง ปรับปรุง บำรงุรักษา ถนน สะพาน และทอระบายน้ำ เคหะและชุมชน 3 3.66 738,900  2.19 กองชาง 
 อุตสาหกรรมและการ

โยธา 18 21.95 7,046,400 20.89 กองชาง 
กลยุทธ 2. ขยายเขตไฟฟาแรงต่ำภายในหมูบานไฟฟาสองทางสาธารณะและพัฒนาระบบการจราจร เคหะและชุมชน 1 1.22 492,000 1.46 กองชาง 
กลยุทธ 3. กอสราง ขยายเขต ซอมแซมบำรุงรักษาประปาหมูบานและปรับปรุงคณุภาพน้ำระบบ
ประปาหมูบาน การพาณิชย 2 2.44 70,000 0.21  กองประปา 

รวม  24 29.27 8,347,300 24.75  
 

 

 

 

 

 

 

แบบ ผด. 01 
 

07 



ยุทธศาสตร / กลยุทธ 
แผนงาน จำนวนโครงการ 

ที่ดำเนินการ 
รอยละของ จำนวน รอยละของ หนวยงาน 

 โครงการทั้งหมด  งบประมาณ  งบประมาณ ดำเนินการ 
ยุทธศาสตรท่ี 5 ยุทธศาสตรการพัฒนาดานการเมือง การบริหาร        
กลยุทธ 1. การพัฒนาและเพ่ิมประสิทธภิาพของบุคลากร และการเพ่ิมประสิทธภิาพการทำงาน 

งานบริหารงานทั่วไป 4 4.88 815,000 2.42 
สำนักปลดั/ 
กองคลัง 

 รักษาความสงบภายใน 1 1.22 20,000 0.06 สำนักปลดั 
กลยุทธ 4. กอสราง ปรับปรุง อาคารสถานที่ทำการเทศบาลตำบลและปรับปรุงตอเติมอาคารศาลา
ประชาคมหมูบาน 

อุตสาหกรรมและการ
โยธา 4 4.88 22,330,000 66.20 กองชาง 

รวม  9 10.98 23,165,000 68.68  
 

ยุทธศาสตร / กลยุทธ 
แผนงาน จำนวนโครงการ 

ที่ดำเนินการ 
รอยละของ จำนวน รอยละของ หนวยงาน 

 โครงการทั้งหมด  งบประมาณ  งบประมาณ ดำเนินการ 
ยุทธศาสตรท่ี 6 ยุทธศาสตรการพัฒนาดานทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอม        
กลยุทธ 1. สรางจิตสำนึกและตระหนักในการรักษาทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอม 

การเกษตร 1 1.22 20,000.00  0.06 
กอง

สาธารณสุข 
กลยุทธ 2. จัดระบบการจัดเก็บขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูลตางๆ 

เคหะและชุมชน 3 3.66 815,000 2.42 
กอง

สาธารณสุข 
 

การเกษตร 3 3.66 75,000 0.22 
กอง

สาธารณสุข 
รวม  7 8.54 910,000 2.70  

 

 

 

แบบ ผด. 01 
 

08 



 
 
 
 
 
 
 

                จำนวนโครงการพัฒนาทองถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ 

              (แบบ ผด. 02)



 

จำนวนโครงการพัฒนาทองถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ 

แผนการดำเนินงาน ประจำปงบประมาณ 2568 

เทศบาลตำบลบานนา อำเภอแกลง จังหวัดระยอง 

ยุทธศาสตรที่ 1 ยุทธศาสตรการพัฒนาทรัพยากรมนุษยและสังคม 
 กลยุทธ 1 กลยุทธสนับสนุนการสาธารณสุข การปองกันและควบคมุโรคติดตอ 
            แผนงานงบกลาง  งานงบกลาง 

ลำดับ 
ที ่ โครงการ / กิจกรรม 

รายละเอียดของโครงการ 
สถานที่

ดำเนินการ 

หนวย 
ดำเนินการ 

พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568 
ผลผลติ งบประมาณ 

     (บาท) ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.
ค.

 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

 

พ.
ค.

 

ม.ิ
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

1 เงินสมทบกองทุนหลักประกัน
สุขภาพระดับทองถิ่นหรือพ้ืนที ่

เงินสมทบจากเทศบาลไมนอยกวา 50% ของ
ค าบ ริ ก ารสาธารณ สุ ข ท่ี ได รับ จากกอ งทุ น
หลักประกันสุขภาพแหงชาต ิ

 
(ตามเทศบัญญติั หนา 110) 

200,000 ในเขตพ้ืนท่ี 
ทต. บานนา 

สำนักปลัด 
/กอง

สาธารณสุข 

            

 รวม  200,000               

 
   แผนงานสาธารณสุข งานบริหารทัว่ไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 

ลำดับ 
ที ่ โครงการ / กิจกรรม 

รายละเอียดของโครงการ 
สถานที่

ดำเนินการ 

หนวย 
ดำเนินการ 

พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568 
ผลผลติ งบประมาณ 

     (บาท) ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.
ค.

 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

 

พ.
ค.

 

ม.ิ
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

1 โครงการอาสาสมัครบริบาล
ทองถ่ินเพ่ือดูแลผูสูงอายุที่มี
ภาวะพึ่งพิง 

ดำเนินการจางอาสาสมัครบริบาลทองถิ่นเทศบาล
ตำบลบานนา จำนวน 2 คน 
 

(ตามเทศบัญญติั หนา 203) 

144,000 ในเขตพ้ืนท่ี 
ทต. บานนา 

กอง
สาธารณสุข 

            

 รวม  144,000               

 
 
 
 
 

แบบ ผด. 02 
 

09 

ธ.ค. 67 - ม.ค. 68 

ต.ค. 67 - ก.ย. 68 



   แผนงานสาธารณสุข งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอ่ืนๆ 
ลำดับ 

ที ่ โครงการ / กิจกรรม 
รายละเอียดของโครงการ 

สถานที่
ดำเนินการ 

หนวย 
ดำเนินการ 

พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568 
ผลผลติ งบประมาณ 

     (บาท) ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.
ค.

 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

 

พ.
ค.

 

ม.ิ
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

1 โครงการปองกันและควบคุม 
โรคไขเลือดออก 

จัดอบรมใหความรูใหแกกลุม/องคกรตางๆ และ
ประชาชนท่ัวไปในโครงการปองกันและควบคุม 
โรคไขเลือดออก 

(ตามเทศบัญญตัิ หนา 217) 

150,000 ในเขตพ้ืนท่ี 
ทต. บานนา 

กอง
สาธารณสุข 

            

2 โครงการปองกันและควบคุม 
โรคพิษสุนัขบา 

จัดอบรมใหแกกลุมอาสาสมัครปศสุัตวเทศบาลตำบล
บานนาในโครงการปองกันและควบคุมโรคพิษ 
สุนัขบา 

(ตามเทศบัญญตัิ หนา 218) 

50,000 ในเขตพ้ืนท่ี 
ทต. บานนา 

กอง
สาธารณสุข 

            

3 โครงการฝกอบรมผูประกอบการ
กิจการและผูสัมผัสอาหาร 

จั ด ฝ ก อ บ ร ม ผู สั ม ผั ส อ า ห า ร ให ป ร ะ ช าช น 
ผูประกอบการในเขตเทศบาลตำบลบานนา 

(ตามเทศบัญญตัิ หนา 219) 

30,000 ในเขตพ้ืนท่ี 
ทต. บานนา 

กอง
สาธารณสุข 

            

4 โครงการสงเสริมการปลอด
ยาสูบในเขตเทศบาล 
ตำบลบานนา 

ดำเนินการรณรงคประชาสัมพันธการปลอดยาสูบ 
ในเขตเทศบาลตำบลบานนา 

(ตามเทศบัญญตัิ หนา 219) 

10,000 ในเขตพ้ืนท่ี 
ทต. บานนา 

กอง
สาธารณสุข 

            

5 โครงการสรางเสรมิสุขภาพ 
เชิงรุก เพ่ือลดภาวะคลอด 
กอนกำหนด 

ดำเนินการจัดกิจกรรมโครงการสรางเสริมสุขภาพ 
เชิงรุก เพื่อลดภาวะคลอดกอนกำหนดใหแกหญิง
ตั้งครรภและประชาชนในพ้ืนที่เทศบาลตำบลบานนา 

(ตามเทศบัญญตัิ หนา 220) 

5,000 ในเขตพ้ืนท่ี 
ทต. บานนา 

กอง
สาธารณสุข 

            

6 โครงการอุดหนุนสำหรับ
ดำเนินงานตามแนวทางโครงการ
พระราชดำริดานสาธารณสุข 

ดำเนินการอุดหนุนโครงการสำหรบัดำเนินงานตาม
แนวทางโครงการพระราชดำริดานสาธารณสุข 
จำนวน 13 ชุมชน 

(ตามเทศบัญญตัิ หนา 225) 

260,000 ในเขตพ้ืนท่ี 
ทต. บานนา 

กอง
สาธารณสุข 

            

 
 

 
 

 
 

แบบ ผด. 02 
 

10 

พ.ย. 67 - ก.ค. 68 

พ.ย. 67 - ธ.ค. 67 

พ.ย. 67 - ม.ค. 68 

ม.ค. 68 - ม.ีค. 68 

ม.ีค. 68 - ม.ิย. 68 

ก.พ. 68 - เม.ย. 68 

พ.ย. 67 - ม.ค. 68 



ลำดับ 
ที ่ โครงการ / กิจกรรม 

รายละเอียดของโครงการ 
สถานที่

ดำเนินการ 

หนวย 
ดำเนินการ 

พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568 
ผลผลิต งบประมาณ 

     (บาท) ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.
ค.

 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

 

พ.
ค.

 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

7 โครงการสัตวปลอดโรค คนปลอดภัยจาก
โรคพิษสุนัขบา ตามพระปณิธาน
ศาสตราจารย พลเอกหญิง พลเรือเอกพล
อากาศหญิงสมเด็จพระเจานองเธอเจาฟา
จุฬาภรณวลยัลักษณอัครราชกุมารีกรม
พระศรสีวางควัฒน วรขัติยราชนาร ี

ดำเนินการสำรวจสัตวขึ้นทะเบียน และ 
ฉีดวัคซีนโรคพิษสุนัขบาใหแกสัตว 
ข้ึนทะเบียนในตำบลบานนา 
 
 

(ตามเทศบัญญติั หนา 222) 

110,000 ในเขตพ้ืนท่ี 
ทต. บานนา 

กอง
สาธารณสุข 

            

 รวม  615,000               
 
กลยุทธ 2 กลยุทธสนับสนุนการศกึษา ศาสนาและศิลปวฒันธรรม ตลอดจนภมูิปญญาทองถิ่น 
   แผนงานบริหารงานท่ัวไป งานบรหิารทั่วไป 

ลำดับ 
ที ่ โครงการ / กิจกรรม 

รายละเอียดของโครงการ 
สถานที่

ดำเนินการ 

หนวย 
ดำเนินการ 

พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568 
ผลผลติ งบประมาณ 

     (บาท) ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.
ค.

 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

 

พ.
ค.

 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

1 โครงการเฉลิมพระเกียรติ
พระบาทสมเด็จพระเจาอยูหัว 
รัชกาลท่ี 10 

ด ำ เ นิ น ก า ร จั ด กิ จ ก ร รม เฉ ลิ ม พ ร ะ เกี ย ร ติ
พระบาทสมเด็จพระเจาอยูหัว รัชกาลท่ี 10 

(ตามเทศบัญญัติ หนา 122) 

10,000 ในเขตพ้ืนท่ี 
ทต. บานนา 

สำนักปลัด             

 รวม  10,000               
 
   แผนงานการศึกษา  งานบริหารทัว่ไปเก่ียวกับการศึกษา 

ลำดับ 
ที ่ โครงการ / กิจกรรม 

รายละเอียดของโครงการ 
สถานที่

ดำเนินการ 

หนวย 
ดำเนินการ 

พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568 
ผลผลติ งบประมาณ 

     (บาท) ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.
ค.

 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

 

พ.
ค.

 

ม.ิ
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

1 คาใชจายพัฒนาครูผูแลเด็ก/
ผูดูแลเด็กของศูนยพัฒนาเด็ก
เล็ก 

จัดกิจกรรมพัฒนาครูผูแลเด็ก/ผูดูแลเด็กของ 
ศูนยพัฒนาเด็กเล็กใน ศพด. 4 แหง 

(ตามเทศบัญญัติ หนา 177) 

10,000 ศพด. 
ในเขตพ้ืนท่ี 
ทต. บานนา 

กองศกึษา             

 รวม  10,000               
    
 
 
 

แบบ ผด. 02 
 

11 

พ.ย. 67 - ม.ิย. 68 

ก.พ. 68 - เม.ย. 68 

ม.ิย. 68 - ส.ค. 68 



    แผนงานการศกึษา  งานระดับกอนวัยเรียนและประถมศึกษา 
 ลำดับ 

     ที่ โครงการ / กิจกรรม 
รายละเอียดของโครงการ 

สถานที่
ดำเนินการ 

หนวย 
ดำเนินการ 

พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568 
ผลผลติ งบประมาณ 

     (บาท) ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.
ค.

 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

 

พ.
ค.

 

ม.ิ
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

1 โครงการสนับสนุนคาใชจายการ
บริหารสถานศึกษา 

ดำเนินการสนับสนุน งบประมาณ ในโครงการ
สนับสนุนคาใชจายการบริหารสถานศึกษา ใน ศพด. 
จำนวน 4 แหง 

(ตามเทศบัญญตัิ หนา 194) 

1,038,700 ศพด. 
ในเขตพ้ืนท่ี 
ทต. บานนา 

กองศกึษา             

2 โครงการสนับสนุนพัฒนาเด็ก
และเยาวชน (กิจกรรมวันเด็ก) 

จัดกิจกรรมในโครงการสนับสนุนพัฒนาเด็กและ
เยาวชน (กิจกรรมวันเด็ก) ในเขตพื้นที่เทศบาลตำบล
บานนา 

(ตามเทศบัญญตัิ หนา 195) 

100,000 ในเขตพ้ืนท่ี 
ทต. บานนา 

กองศกึษา             

3 โครงการเงินอุดหนุนคาอาหาร
กลางวนัเด็กนักเรียนระดับช้ัน
ประถมศึกษาโรงเรยีนวัดบานนา 

ดำเนินการอุดหนุนในโครงการเงินอุดหนุนคาอาหาร
กลางวันเด็กนักเรียนระดับชั้นประถมศึกษา 
โรงเรียนวัดบานนา 

(ตามเทศบัญญตัิ หนา 200) 

523,800 
 

โรงเรียน 
วัดบานนา 

กองศกึษา             

4 โครงการเงินอุดหนุนคาอาหาร
กลางวนัเด็กนักเรียนระดับช้ัน
ประถมศึกษาโรงเรยีน 
บานทาลำบิด 

ดำเนินการอุดหนุนในโครงการเงินอุดหนุนคาอาหาร
กลางวันเด็กนักเรียนระดับชั้นประถมศึกษา 
โรงเรียนบานทาลำบิด 

(ตามเทศบัญญตัิ หนา 200) 

607,200 
 

โรงเรียนบาน
ทาลำบิด 

กองศกึษา             

5 โครงการเงินอุดหนุนคาอาหาร
กลางวนัเด็กนักเรียนระดับช้ัน
ประถมศึกษาโรงเรยีน 
บานทุงเค็ด 

ดำเนินการอุดหนุนในโครงการเงินอุดหนุนคาอาหาร
กลางวันเด็กนักเรียนระดับชั้นประถมศึกษา 
โรงเรียนบานทุงเค็ด 

 
(ตามเทศบัญญตัิ หนา 201) 

893,200 
 

โรงเรียน 
บานทุงเคด็ 

กองศกึษา             

 
 
 
 
 
 

แบบ ผด. 02 
 

12 

ต.ค. 67 - ก.ย. 68 

ธ.ค. 67 - ม.ค. 68 

ต.ค. 67 - ก.ย. 68 

ต.ค. 67 - ก.ย. 68 

ต.ค. 67 - ก.ย. 68 



 
ลำดับ 

     ที่ โครงการ / กิจกรรม 
รายละเอียดของโครงการ 

สถานที่
ดำเนินการ 

หนวย 
ดำเนินการ 

พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568 
ผลผลติ งบประมาณ 

     (บาท) ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.
ค.

 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

 

พ.
ค.

 

ม.ิ
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

6 โครงการเงินอุดหนุนคาอาหาร
กลางวนัเด็กนักเรียนระดับช้ัน
ประถมศึกษาโรงเรยีน 
บานหวงหิน 

ดำเนินการอุดหนุน ใน โครงการเงิน อุดหนุน
ค าอ าห ารก ล างวั น เด็ ก นั ก เรี ย น ร ะดั บ ช้ั น
ประถมศึกษาโรงเรียนบานหวงหิน 

 
(ตามเทศบัญญติั หนา 201) 

532,400 
 

โรงเรียน 
บานหวงหิน 

กองศกึษา             

7 โครงการจดัซื้ออาหารเสริม (นม) ดำเนินการในโครงการโครงการจัดซื้ออาหาร 
เสริม (นม) ใหกับโรงเรียนและศูนยพัฒนาเด็กเล็ก 
ในพื้นที่เทศบาลตำบลบานนา 
 

(ตามเทศบัญญติั หนา 197) 

1,263,500 ศพด. และ
โรงเรียน 

ในเขตพ้ืนท่ี 
ทต. บานนา 

กองศกึษา             

 รวม  4,837,970               
 

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ   งานกีฬาและนันทนาการ 
ลำดับ 

     ที่ โครงการ / กิจกรรม 
รายละเอียดของโครงการ 

สถานที่
ดำเนินการ 

หนวย 
ดำเนินการ 

พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568 
ผลผลติ งบประมาณ 

     (บาท) ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.
ค.

 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

 

พ.
ค.

 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

1 โครงการเขารวมแขงขันกีฬา
ประเภทตางๆ กับหนวยงาน
ราชการ เอกชนและองคกรอ่ืนๆ 

จัดกิจกรรมในโครงการเขารวมแขงขันกีฬาประเภท
ตางๆ กับหนวยงานราชการ เอกชนและองคกรอ่ืนๆ 

 
(ตามเทศบัญญตัิ หนา 249) 

40,000 หนวย
ราชการและ
องคกรอื่นๆ 

กองศกึษา             

2 โครงการแขงขันกีฬาสายสมัพันธ
ศูนยพัฒนาเด็กเล็ก  
ประจำป 2568 

จัดกิจกรรมในโครงการแขงขันกีฬาสายสัมพันธศนูย
พัฒนาเด็กเล็ก เปนกิจกรรมจำนวน 3 ประเภท 

(ตามเทศบัญญตัิ หนา 252) 
 

35,000 ศพด. 
ในเขตพ้ืนท่ี 
ทต. บานนา 

กองศกึษา             

 รวม  75,000               

 

แบบ ผด. 02 
 

13 

ต.ค. 67 - ก.ย. 68 

ต.ค. 67 - ก.ย. 68 

ต.ค. 67 - ก.ย. 68 

ธ.ค. 67 - ม.ีค. 68 



   แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ   งานศาสนาวัฒนธรรมทองถ่ิน 

1 โครงการกิจกรรมสงเสริม  
บูชาพระบรมสารริิกธาต ุ
ศรีอูทอง 

จัดกิจกรรมใหกับเยาวชนและประชาชนในตำบล
บานนา 

(ตามเทศบัญญตัิ หนา 253) 

10,000 ในเขตพ้ืนท่ี 
ทต. บานนา 

กองศกึษา             

2 โครงการจดักิจกรรมตักบาตร 
เทโว 

จัดกิจกรรมใหกับประชาชนในตำบลบานนาใน
โครงการกิจกรรมตักบาตรเทโว 

(ตามเทศบัญญตัิ หนา 254) 

100,000 
 

ในเขตพ้ืนท่ี 
ทต. บานนา 

กองศกึษา             

3 โครงการจดักิจกรรมที่เกี่ยวของ
กับศาสนา ประเพณี วัฒนธรรม
ทองถ่ินและสถาบัน
พระมหากษัตริย 

จัดกิจกรรมใหกับประชาชนท่ัวไปในตำบลบานนาใน
โครงการจัดกิจกรรมท่ีเก่ียวของกับศาสนา ประเพณี 
วฒันธรรมทองถ่ินและสถาบันพระมหากษัตริย 

(ตามเทศบัญญตัิ หนา 255) 
 

30,000 
 

ในเขตพ้ืนท่ี 
ทต. บานนา 

กองศกึษา             

4 โครงการจดักิจกรรมลอยกระทง 
และกิจกรรมเสริมสรางความ
สามัคค ีการมสีวนรวมกิจกรรม
ชุมชน 

จัดกิจกรรมลอยกระทง และกิจกรรมเสรมิสราง
ความสามัคคี การมสีวนรวมกิจกรรมชุมชนใหกับ
ประชาชนตำบลบานนา 

(ตามเทศบัญญตัิ หนา 256) 
 

240,000 ในเขตพ้ืนท่ี 
ทต. บานนา 

กองศกึษา             

5 โครงการปฏิบัติธรรมวิปสสนา
กรรมฐาน 

จัดกิจกรรมในโครงการปฏิบตัิธรรมวิปสสนา
กรรมฐานใหประชาชนในตำบลบานนา 

(ตามเทศบัญญตัิ หนา 257) 

10,000 วัดหนอง
จระเข 

กองศกึษา             

6 โครงการสงเสรมิ
พระพุทธศาสนา บูชาปูชะน ี
ยาจารณ (หลวงปูบุญ)  

จัดกิจกรรมใหกับประชาชนท่ัวไปในตำบลบานนา 
 

(ตามเทศบัญญตัิ หนา 258) 

10,000 ในเขตพ้ืนท่ี 
ทต. บานนา 

กองศกึษา             

 
 
 
 
 
 

ลำดับ 
     ที่ โครงการ / กิจกรรม 

รายละเอียดของโครงการ 
สถานที่

ดำเนินการ 

หนวย 
ดำเนินการ 

พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568 
ผลผลติ งบประมาณ 

     (บาท) ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.
ค.

 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

 

พ.
ค.

 

ม.ิ
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

แบบ ผด. 02 
 

14 

ม.ีค. 68 - ม.ิย. 68 

ธ.ค. 67 - ก.พ. 68 

ต.ค. 67  

ต.ค. 67 - พ.ย. 67 

ม.ค. 68 - ม.ีค. 68 

ธ.ค. 67 - ก.พ. 68 



 
ลำดับ 

     ที่ โครงการ / กิจกรรม 
รายละเอียดของโครงการ 

สถานที่
ดำเนินการ 

หนวย 
ดำเนินการ 

พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568 
ผลผลติ งบประมาณ 

     (บาท) ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.
ค.

 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

 

พ.
ค.

 

ม.ิ
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

7 โครงการสงเสริมพัฒนาทักษะ
ชีวติดวยการปฏิบัติธรรม 

จัดกิจกรรมใหกับประชาชนท่ัวไปในตำบลบานนาใน
โครงการสงเสริมพัฒนาทักษะชีวติดวยการปฏิบัติ
ธรรม 

(ตามเทศบัญญตัิ หนา 259) 

10,000 ในเขตพ้ืนท่ี 
ทต. บานนา 

กองศกึษา             

8 โครงการสืบสานวัฒนธรรมไทย 
กราบไหวหลวงปูบุญ 

จัดกิจกรรมใหกับประชาชนท่ัวไปในตำบลบานนาใน
โครงการสืบสานวัฒนธรรมไทย กราบไหวหลวงปูบุญ 
 

(ตามเทศบัญญตัิ หนา 260) 

150,000 วัดบานนา กองศกึษา             

 รวม  560,000
00 

              

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

แบบ ผด. 02 
 

15 

ธ.ค. 67 - ม.ค. 68 

ม.ีค. 68 - เม.ย. 68 



กลยุทธ 3 กลยุทธการเสรมิสรางความเขมแข็งในหมูบาน/ชุมชน 
   แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน  งานสงเสริมและสนับสนุนความเขมแข็งชุมชน 

 ลำดับ 
     ที่ โครงการ / กิจกรรม 

รายละเอียดของโครงการ 
สถานที่

ดำเนินการ 

หนวย 
ดำเนินการ 

พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568 
ผลผลติ งบประมาณ 

     (บาท) ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.
ค.

 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

 

พ.
ค.

 

ม.ิ
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

1 โครงการบูรณาการขับเคลื่อน
เศรษฐกิจพอเพียง 

ดำเนินการฝกอบรมใหความรูแก กลุมเกษตรกร 
กลุมสตรี ครู ผูบริหาร สมาชิกสภา เจาหนาท่ี
เทศบาลจำนวน 45 คน 

(ตามเทศบัญญัติ หนา 246) 

50,000 ในเขตพ้ืนท่ี 
ทต. บานนา 

สำนักปลัด             

2 โครงการสงเสริมอาชีพ ดำเนินการจัดกิจกรรมสงเสริมการประกอบ 
อาชีพใหแกประชาชน ทต.บานนา  

(ตามเทศบัญญตัิ หนา 247) 

20,000 ในเขตพ้ืนท่ี 
ทต. บานนา 

กองศกึษา             

3 โครงการอบรมเพ่ือพัฒนา
คุณภาพชีวิต เด็ก สตรี และคน
พิการ ตำบลบานนา 

ดำเนินการอบรมเพื่อพัฒนาคณุภาพชีวิต เด็ก สตรี 
และคนพิการ ตำบลบานนา 

(ตามเทศบัญญตัิ หนา 248) 

50,000 ในเขตพ้ืนท่ี 
ทต. บานนา 

สำนักปลัด             

4 โครงการจดักิจกรรมเพ่ือพัฒนา
คุณภาพชีวิตผูสูงอายุ  
ตำบลบานนา 

ดำเนินการจัดกิจกรรมเพ่ือพัฒนาคุณภาพชีวิต
ผูสูงอายุ ตำบลบานนา 

(ตามเทศบัญญตัิ หนา 245) 

50,000 ในเขตพ้ืนท่ี 
ทต. บานนา 

สำนักปลัด             

 รวม  170,000               

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

แบบ ผด. 02 
 

16 

เม.ย. 68 - ม.ิย. 68 

ม.ค. 68 - ก.พ. 68 

ก.พ. 68 - ม.ิย. 68 

ต.ค. 67 - ม.ีค. 68 



  
   แผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ  งานกีฬาและนันทนาการ 

ลำดับ 
     ที่ โครงการ / กิจกรรม 

รายละเอียดของโครงการ 
สถานที่

ดำเนินการ 

หนวย 
ดำเนินการ 

พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568 
ผลผลติ งบประมาณ 

     (บาท) ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.
ค.

 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

 

พ.
ค.

 

ม.ิ
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

1 โครงการแขงขันกีฬาบานนา
เกมส 

จัดกิกจรรมในโครงการแขงขันกีฬาบานนาเกมส 
ใหกับประชาขนในเทศบาลตำบลบานนา 
 

(ตามเทศบัญญตัิ หนา 251) 

300,000 ในเขตพ้ืนท่ี 
ทต. บานนา 

กองศกึษา             

 รวม  300,000               
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

แบบ ผด. 02 
 

17 

ก.ค. 68 - ส.ค. 68 



กลยุทธ 5 กลยุทธการสนับสนุนการปองกันและบรรเทาสาธารณภยัตางๆในตำบล 
   แผนงานการรักษาความสงบภายใน  งานบริหารทั่วไปเก่ียวกับการรกัษาความสงบภายใน 

 ลำดับ 
     ที่ โครงการ / กิจกรรม 

รายละเอียดของโครงการ 
สถานที่

ดำเนินการ 

หนวย 
ดำเนินการ 

พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568 
ผลผลติ งบประมาณ 

     (บาท) ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.
ค.

 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

 

พ.
ค.

 

ม.ิ
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

1 โครงการชวยเหลือประชาชน 
ตามอำนาจหนาที ่
 

ดำเนินการชวยเหลือประชาชนตามอำนาจหนาที่ 
เชน การบรรเทาสาธารณภัย การปองกัน  
ระงับโรคติดตอ เปนตน  
 

(ตามเทศบัญญัติ หนา 161) 

200,000 ในเขตพ้ืนท่ี 
ทต. บานนา 

สำนักปลัด             

2 โครงการจดัระเบียบชุมชน 
สังคม และการรกัษาความสงบ
เรียบรอย   
    

ดำเนินการจัดกิจกรรมจดัระเบียบชุมชน สังคม และ
การรักษาความสงบเรียบรอย  
 

(ตามเทศบัญญตัิ หนา 160) 

53,000 ในเขตพ้ืนท่ี 
ทต. บานนา 

สำนักปลัด             

3 โครงการอบรมใหความรู
เก่ียวกับสาธารณภัยแกชุมชน
และสถานศึกษา  
   
  

ดำเนินการอบรมใหความรูเก่ียวกับสาธารณภยั 
แกชุมชนและสถานศึกษา  
 

(ตามเทศบัญญตัิ หนา 162) 

30,000 ในเขตพ้ืนท่ี 
ทต. บานนา 

สำนักปลัด             

4 โครงการติดตั้งระบบกลองวงจร
ปด CCTV ชุมชนบานหนอง
จระเข ตำบลบานนา อำเภอ 
แกลง จังหวัดระยอง 

ดำเนินการติดตั้งระบบกลองวงจรปด CCTV ชุมชน
บานหนองจระเข ตำบลบานนา อำเภอแกลง จังหวัด
ระยอง  

(ตามเทศบัญญตัิ หนา 168) 

150,000 หมูท่ี 4 สำนักปลัด             

 รวม  433,000               

 
 
 
 
 
 
 
 

แบบ ผด. 02 
 

18 

ต.ค. 67 - ก.ย. 68 

ม.ีค. 68 - ก.ค. 68 

ม.ค. 68 - ม.ิย. 68 

ธ.ค. 67 - ส.ค. 68 



 
 
กลยุทธ 6 กลยุทธสนับสนุนการจัดสวัสดิการสังคม และการสังคมสงเคราะห  

แผนงานงบกลาง งานงบกลาง 
ลำดับ 

     ที่ โครงการ / กิจกรรม 
รายละเอียดของโครงการ 

สถานที่
ดำเนินการ 

หนวย 
ดำเนินการ 

พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568 
ผลผลติ งบประมาณ 

(บาท) ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.
ค.

 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

 

พ.
ค.

 

ม.ิ
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

1 โครงการเบ้ียยังชีพผูสูงอาย ุ เงนิอุดหนุนคาใชจายสำหรับสนับสนุนการสราง
หลักประกันรายไดผูสูงอายุ ตามประกาศรายช่ือ 
ผูมีสิทธิของเทศบาลตำบลบานนา 
 

(ตามเทศบญัญัติ หนา 105) 

12,400,000 ในเขตพ้ืนท่ี 
ทต. บานนา 

สำนักปลัด             

2 โครงการเบ้ียยังชีพคนพิการ เงินอุดหนุนคาใชจายสำหรับสนับสนุนสวสัดิการทาง
สังคมแกผูพิการหรือทุพพลภาพตามประกาศรายช่ือ
ผูมีสิทธิของเทศบาลตำบลบานนา 
 

(ตามเทศบญัญัติ หนา 106) 

1,916,000 ในเขตพ้ืนท่ี 
ทต. บานนา 

สำนักปลัด             

3 โครงการเบ้ียยังชีพผูปวย
เอดส 

เงนิอุดหนุนคาใชจายสำหรับสนับสนุนสวสัดิการทาง
สังคมแกผูปวยโรคเอดสตามประกาศรายช่ือผูมสิีทธิ
ของเทศบาลตำบลบานนา 
 

(ตามเทศบญัญัติ หนา 107) 

240,000 ในเขตพ้ืนท่ี 
ทต. บานนา 

สำนักปลัด             

 รวม  14,556,000               

 
 
 
 
 
 
 
 
 

แบบ ผด. 02 

19 

ต.ค. 67 - ส.ค. 68 

ต.ค. 67 - ส.ค. 68 

ต.ค. 67 - ส.ค. 68 



2)  ยุทธศาสตรที่ 2 ยุทธศาสตรการพัฒนาดานเศรษฐกิจ 
กลยุทธ 2 กลยุทธสงเสรมิการทองเที่ยวและกิจกรรมเก่ียวกับการทองเที่ยว 

แผนงานบริหารงานทั่วไป  งานบรหิารทั่วไป 
ลำดับ 

     ที่ โครงการ / กิจกรรม 
รายละเอียดของโครงการ 

สถานที่
ดำเนินการ 

หนวย 
ดำเนินการ 

พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568 
ผลผลิต งบประมาณ 

     (บาท) ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.
ค.

 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

 

พ.
ค.

 

ม.ิ
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

1 โครงการสนับสนุนการจัดงานวนั
สมเด็จพระเจาตากสินมหาราช 
จังหวดัระยอง ประจำป
งบประมาณ 2568 
 

อุดหนุนใหอำเภอแกลง ตามโครงการสนับสนุนการจัด
งานวันสมเด็จพระเจาตากสินมหาราช จังหวัดระยอง 
 

(ตามเทศบัญญติั หนา 142) 

14,000 อุดหนุน 
อำเภอแกลง 

สำนักปลัด             

 รวม  14,000               

 
แผนงานการศึกษา  งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับการศึกษา 

ลำดับ 
     ที่ โครงการ / กิจกรรม 

รายละเอียดของโครงการ 
สถานที่

ดำเนินการ 

หนวย 
ดำเนินการ 

พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568 
ผลผลิต งบประมาณ 

     (บาท) ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.
ค.

 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

 

พ.
ค.

 

ม.ิ
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

1 เงินอุดหนุนโครงการจัดงาน
เทศกาลผลไมและของดี  
อำเภอแกลง ประจำป
งบประมาณ 2568 
 

อุดหนุนใหตามโครงการจัดงานเทศกาลผลไมและ 
ของดี อำเภอแกลง  
 

(ตามเทศบัญญติั หนา 191) 

60,000 อุดหนุน 
อำเภอแกลง 

กองศกึษา             

2 เงินอุดหนุนโครงการจัดงาน
เทศกาลผลไมและของดี  
จังหวดัระยอง ประจำป
งบประมาณ 2568 
 

อุดหนุนใหตามโครงการจัดงานเทศกาลผลไมและ 
ของดี จังหวัดระยอง  
 

(ตามเทศบัญญติั หนา 191) 

8,000 อุดหนุน 
อำเภอแกลง 

กองศกึษา             

 รวม  68,000               

 
 
 
 
 

แบบ ผด. 02 
 

20 

ธ.ค. 67 - ม.ค. 68 

เม.ย. 68 - ม.ิย. 68 

เม.ย. 68 - ม.ิย. 68 



 
ยุทธศาสตรท่ี 3 ยุทธศาสตรการพัฒนาดานโครงสรางพ้ืนฐาน 
กลยุทธ 1  กลยุทธกอสราง ปรับปรุง บำรุงรักษา ถนน สะพาน และทอระบายน้ำ 

แผนงานเคหะและชุมชน  งานบรหิารท่ัวไปเกีย่วกับเคหะและชุมชน 
ลำดับ 

     ที่ โครงการ / กิจกรรม 
รายละเอียดของโครงการ 

สถานที่
ดำเนินการ 

หนวย 
ดำเนินการ 

พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568 
ผลผลติ งบประมาณ 

     (บาท) ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.
ค.

 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

 

พ.
ค.

 

ม.ิ
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

1 โครงการกำจัดวัชพืชภายใน
ตำบล 

ดำเนินการกำจัดวัชพืชคลองขุด คลองจำแหลก  
คลองประแสร คลองบุญสัมพันธ  
 

(ตามเทศบัญญตัิ หนา 232) 

50,000 คลอง  
4 แหง 

กองชาง             

2 โครงการจางเหมาบุคคล 
ขับรถแบคโฮ (ใหญ) 

ดำเนินการจางเหมาในโครงการจางเหมาบุคคล 
ขับรถแบคโฮ (ใหญ) 
 

(ตามเทศบัญญตัิ หนา 232) 

30,000 เขตพื้นที่ 
ทต. บานนา 

กองชาง             

3 โครงการปรับปรุงภมูิทัศน ดำเนินการปรับปรุงภูมิทัศน คลองลำราง หนอง  
สระน้ำ พื้นท่ีสองขางทางในเขต ทต. บานนา 
จำนวน 13 ชุมชน 
 

(ตามเทศบัญญตัิ หนา 233) 

658,900 เขตพื้นที่ 
ทต. บานนา 

กองชาง             

 รวม  738,900               

 
    
 
 
 
 
 
 
 
    

แบบ ผด. 02 
 

21 

ม.ิย. 68 - ส.ค. 68 

ธ.ค. 67 - ส.ค. 68 

ต.ค. 67 - ก.ย. 68 



   แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  งานกอสราง 

1 โครงการกอสรางถนนคอนกรีต
เสริมเหล็ก สายบานนา –  
หนองเขิน หมูที่ 1 ตำบลบานนา 
อำเภอแกลง จังหวัดระยอง 

ดำเนินการกอสรางถนนคอนกรตีเสริมเหล็ก สาย
บานนา - หนองเขิน หมูที ่1 ตำบลบานนา  
อำเภอแกลง จังหวัดระยอง  
โดยมรีายละเอียด ดังตอไปนี ้
ผิวจราจรกวาง 4.00 เมตร ยาว 230.00 เมตร  
หนา 0.15 เมตร หรือมีปรมิาณพ้ืนที่ผิวจราจรไม
นอยกวา 920.00 ตารางเมตร ไหลทางเดิม 

(ตามเทศบัญญตัิ หนา 282) 
 

548,500
  

หมูที่ 1 กองชาง             

2 โครงการกอสรางถนนคอนกรีต
เสริมเหล็กซอยลืมเจริญ หมูที่ 7 
ตำบ ลบ านนา อำเภอแกลง 
จังหวดัระยอง 

ดำเนินการกอสรางถนนคอนกรตีเสริมเหล็กซอย 
ลืมเจริญ หมูที ่7 ตำบลบานนา อำเภอแกลง  
จังหวัดระยอง โดยมีรายละเอียด ดังตอไปนี ้ 
ผิวจราจรกวาง 4.00 เมตร ยาว 208.00 เมตร  
หนา 0.15 เมตร หรือมีปรมิาณพ้ืนที่ผิวจราจร  
ไมนอยกวา 838.00 ตารางเมตร (รวมพ้ืนที่สวน
ขยายทางเขาออก)  ไหลทางเดมิ 

(ตามเทศบัญญัติ หนา 282) 

500,000
  

หมูที่ 7 กองชาง             

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ลำดับ 
     ที่ โครงการ / กิจกรรม 

รายละเอียดของโครงการ 
สถานที่

ดำเนินการ 

หนวย 
ดำเนินการ 

พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568 
ผลผลติ งบประมาณ 

     (บาท) ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.
ค.

 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

 

พ.
ค.

 

ม.ิ
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

แบบ ผด. 02 
 

22 

ธ.ค. 67 - ส.ค. 68 

ธ.ค. 67 - ส.ค. 68 



ลำดับ 
     ที่ โครงการ / กิจกรรม 

รายละเอียดของโครงการ 
สถานที่

ดำเนินการ 

หนวย 
ดำเนินการ 

พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568 
ผลผลติ งบประมาณ 

     (บาท) ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.
ค.

 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

 

พ.
ค.

 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

3 โครงการกอสรางถนนคอนกรีต
เสริมเหล็กสายคลองหวาย หมูที่ 
7 ตำบลบานนา อำเภอแกลง 
จังหวดัระยอง  
   
  

ดำเนินการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
สายคลองหวาย หมูที ่7 ตำบลบานนา  
อำเภอแกลง จังหวัดระยอง  
โดยมีรายละเอียด ดังตอไปนี ้
ผิวจราจรกวาง 5.00 เมตร ยาว 162.00 เมตร  
หนา 0.15 เมตร หรือมีปริมาณพ้ืนที่ผิวจราจร 
ไมนอยกวา 810.00 ตารางเมตร ไหลทางเดิม 

(ตามเทศบัญญตัิ หนา 283) 
     

500,000 หมูที่ 7 กองชาง             

4 โครงการกอสรางถนนคอนกรีต
เสริมเหล็กสายทุงเคด็ –  
คลองอาง หมูที่ 2 ตำบลบานนา 
อำเภอแกลง จังหวัดระยอง 
   
   

ดำเนินการกอสรางถนนคอนกรตีเสริมเหล็ก  
สายทุงเค็ด - คลองอาง หมูที ่2  
ตำบลบานนา อำเภอแกลง จังหวดัระยอง  
โดยมรีายละเอียด ดังตอไปนี ้
ผิวจราจรกวาง 5.00 เมตร ยาว 162.00 เมตร  
หนา 0.15 เมตร หรือมีปรมิาณพ้ืนที่ผิวจราจรไม
นอยกวา 810.00 ตารางเมตร ไหลทางเดิม 

(ตามเทศบัญญตัิ หนา 283) 
     

500,000 หมูที่ 2 กองชาง             

5 โครงการกอสรางถนนคอนกรีต
เส ริม เหล็ กส าย เนิ นมะค า  - 
คลองสะตอ ซอย 1 หมูที่  3 
ตำบ ลบ านนา อำเภอแกลง 
จังหวดัระยอง  
   
  

ดำเนินการกอสรางถนนคอนกรตีเสริมเหล็กสายเนิน
มะคา - คลองสะตอ ซอย 1 หมูที ่3  
ตำบลบานนา อำเภอแกลง จังหวดัระยอง  
โดยมรีายละเอียด ดังตอไปนี ้ผิวจราจร
กวาง 4.00 เมตร ยาว 165.00 เมตร  
หนา 0.15 เมตร หรือมีปรมิาณพ้ืนที่ผิวจราจรรวม
ไมนอยกวา 670.00 ตารางเมตร  
(รวมพ้ืนที่สวนขยายทางเขาออก) ไหลทางเดิม 

(ตามเทศบัญญตัิ หนา 284) 
     

417,000
  

หมูที่ 3 กองชาง             

 
 
 
 

แบบ ผด. 02 
 

23 

ธ.ค. 67 - ส.ค. 68 

ธ.ค. 67 - ส.ค. 68 

ธ.ค. 67 - ส.ค. 68 



ลำดับ 
     ที่ โครงการ / กิจกรรม 

รายละเอียดของโครงการ 
สถานที่

ดำเนินการ 

หนวย 
ดำเนินการ 

พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568 
ผลผลติ งบประมาณ 

     (บาท) ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.
ค.

 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

 

พ.
ค.

 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

6 โครงการกอสรางถนนคอนกรีต
เสริมเหล็กสายบานนา - หนอง
เขิน ซอย 1 และซอย 2 หมูที่ 1 
ตำบ ลบ านนา อำเภอแกลง 
จังหวดัระยอง  
   
  

ดำเนินการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  
สายบานนา - หนองเขิน ซอย 1 และซอย 2  
หมูที ่1 ตำบลบานนา อำเภอแกลง จังหวดัระยอง  
โดยมีรายละเอียด ดังตอไปนี ้  
ซอย 1 ผิวจราจรกวาง 4.00 เมตร  
ยาว 68.00 เมตร หนา 0.15 เมตร 
ซอย 2 ผิวจราจรกวาง 4.00 เมตร  
ยาว 112.00 เมตร หนา 0.15 เมตร  
ห รื อ มี ป ริ ม าณ พื้ น ท่ี ผิ ว จ ร า จ ร ร วม ไม น อ ย
กวา 720.00 ตารางเมตร ไหลทางเดิม 

(ตามเทศบัญญตัิ หนา 284) 

428,500
  

หมูที่ 1 กองชาง             

7 โครงการกอสรางถนนคอนกรีต
เสริมเหล็กสายโปรงแสง - คลอง
ปลาก้ัง หมูที่ 13 ตำบลบานนา 
อำเภอแกลง จังหวัดระยอง 
   
   

ดำเนินการกอสรางถนนคอนกรตีเสริมเหล็ก 
สายโปรงแสง - คลองปลาก้ัง หมูที ่13  
ตำบลบานนา อำเภอแกลง จังหวดัระยอง  
โดยมรีายละเอียด ดังตอไปนี ้ ผิวจราจร
กวาง 5.00 เมตร ยาว 162.00 เมตร  
หนา 0.15 เมตร หรือมีปรมิาณพ้ืนที่ผิวจราจร 
ไมนอยกวา 810.00 ตารางเมตร ไหลทางเดมิ  

(ตามเทศบัญญัติ หนา 285) 

500,000
  

หมูที่ 13 กองชาง             

8 โครงการกอสรางถนนคอนกรีต
เสริมเหล็กสายมาบฆอ – หวง
หิน ซอย 2 หมูที่  11  ตำบล
บานนา อำเภอแกลง จังหวัด
ระยอง   
    

ดำเนินการกอสรางถนนคอนกรตีเสริมเหล็ก สาย
มาบฆอ – หวงหิน ซอย 2 หมูที ่11 ตำบล 
บานนา อำเภอแกลง จังหวัดระยอง โดยมี
รายละเอียด ดังตอไปนี ้ ผิวจราจร
กวาง 4.00 เมตร ยาว 35.00 เมตร หนา 0.15  
เมตร หรือมีปริมาณพ้ืนที่ผิวจราจรไมนอย
กวา 140.00 ตารางเมตร ไหลทางเดิม      

(ตามเทศบัญญัติ หนา 285) 

83,000  หมูที่ 11 กองชาง             

แบบ ผด. 02 
 

24 

ธ.ค. 67 - ส.ค. 68 

ธ.ค. 67 - ส.ค. 68 

ธ.ค. 67 - ส.ค. 68 



 
ลำดับ 

     ที่ โครงการ / กิจกรรม 
รายละเอียดของโครงการ 

สถานที่
ดำเนินการ 

หนวย 
ดำเนินการ 

พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568 
ผลผลติ งบประมาณ 

     (บาท) ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.
ค.

 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

 

พ.
ค.

 

ม.ิ
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

9 โครงการกอสรางถนนคอนกรีต
เสริมเหล็กสายเย็นเซ - หนอง
ปลาไหล  ซอย 2  หมู ที่  1 3 
ตำบ ลบ านนา อำเภอแกลง 
จังหวดัระยอง  
   
  

ดำเนินการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
สายเย็นเซ - หนองปลาไหล ซอย 2 หมูท่ี 13  
ตำบลบานนา อำเภอแกลง จังหวัดระยอง  
โดยมีรายละเอียด ดังตอไปนี ้ 
ผิวจราจร กวาง 4.00 เมตร ยาว 202.00 เมตร      
หนา 0.15 เมตร หรือมีปริมาณพ้ืนที่ผิวจราจร      
ไมนอยกวา 814.00 ตารางเมตร (รวมพื้นที่สวน
ขยายทางเขา-ออก) ไหลทางเดิม  
พรอมงานวางทอระบายน้ำขนาด 
เสนผานศูนยกลาง 0.60 x 1.00 เมตร  
มอก.ชั้น 3 จำนวน 10 ทอน     
 

(ตามเทศบัญญตัิ หนา 286) 
     

500,000
  

หมูที่ 13 กองชาง             

10 โครงการกอสรางถนนคอนกรีต
เสริมเหล็กสายวังยาง ซอย 5 
หมูที่ 9 ตำบลบานนา อำเภอ 
แกลง จังหวัดระยอง 
   
   

ดำเนินการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
สายวังยาง ซอย 5 หมูท่ี 9 ตำบลบานนา  
อำเภอแกลง จังหวัดระยอง   
โดยมีรายละเอียด ดังตอไปนี ้
ผิวจราจรกวาง 4.00 เมตร ยาว 210.00 เมตร  
หนา 0.15 เมตร หรือมีปริมาณพ้ืนที่ผิวจราจร 
ไมนอยกวา 840.00 ตารางเมตร ไหลทางเดิม 
 

(ตามเทศบัญญตัิ หนา 286) 
    

500,000 หมูที่ 9 กองชาง             

 
 
 
 
 
 

แบบ ผด. 02 
 

25 

ธ.ค. 67 - ส.ค. 68 

ธ.ค. 67 - ส.ค. 68 



 
ลำดับ 

     ที่ โครงการ / กิจกรรม 
รายละเอียดของโครงการ 

สถานที่
ดำเนินการ 

หนวย 
ดำเนินการ 

พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568 
ผลผลติ งบประมาณ 

     (บาท) ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.
ค.

 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

 

พ.
ค.

 

ม.ิ
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

11 โครงการกอสรางถนนพ้ืนทางหิน
คลุกภายในตำบลบานนา หมูที่ 
10 ตำบลบานนา อำเภอแกลง 
จังหวดัระยอง  
   
  

ดำเนินการกอสรางถนนพื้นทางหินคลุกภายในตำบล
บานนา หมูท่ี 10 ตำบลบานนา อำเภอ 
แกลง จังหวัดระยอง โดยมีรายละเอียด ดังตอไปนี ้
1. สายบานลาง - แหลมเหียง ซอย 2 
ชวงท่ี 1 พื้นทางกวาง 4.00 เมตร  
ยาว 35.00 เมตร 
ชวงท่ี 2 พื้นทางกวาง 2.20 เมตร  
ยาว 57.00 เมตร 
2. สายบานลาง - แหลมเหียง ซอย 3 
พ้ืนทางกวาง 4.00 เมตร ยาว 220.00 เมตร 
3. สายบานลาง - แหลมเหียง ซอย 4 
ชวงท่ี 1 พื้นทางกวาง 4.00 เมตร  
ยาว 115.00 เมตร 
ชวงท่ี 2 พื้นทางกวาง 2.70 เมตร  
ยาว 52.00 เมตร 
4. สายบานลาง – ศาลเจาหนองเสม็ดโทน 
พ้ืนทางกวาง 3.00 เมตร ยาว 160.00 เมตร 
5. สายบานนา - หนองพล ุซอย 4 
พ้ืนทางกวาง 4.00 เมตร ยาว 63.00 เมตร 
หรือมีปริมาณพื้นทางหินคลุกรวมทั้ งสิ้นไมนอย
กว า  2 ,4 7 7 .8 0  ต ารา งเม ต ร  ห น าไม น อ ย
กวา 0.15 เมตร 
 

(ตามเทศบัญญตัิ หนา 287) 
      

379,500
  

หมูที่ 10 กองชาง             

 
 
 
 

แบบ ผด. 02 
 

26 

ธ.ค. 67 - ส.ค. 68 



 
ลำดับ 

     ที่ โครงการ / กิจกรรม 
รายละเอียดของโครงการ 

สถานที่
ดำเนินการ 

หนวย 
ดำเนินการ 

พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568 
ผลผลติ งบประมาณ 

     (บาท) ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.
ค.

 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

 

พ.
ค.

 

ม.ิ
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

12 โครงการก อสรางเนินชะลอ
ความเร็วในเขตชุมชนถนนสาย
บานนา - หนองเขิน หมูที่  1 
ถนนสายหนองแหวน - หนอง
จระเข หมูที่  4 และถนนสาย
แหลมไผ - บานลาง หมู ท่ี 10 
ตำบ ลบ านนา อำเภอแกลง 
จังหวดัระยอง  
   
  

ดำเนินการกอสรางเนินชะลอความเร็วในเขตชุมชน
ถนนสายบานนา - หนองเขิน หมูที ่1 ถนนสาย 
หนองแหวน - หนองจระเข หมูที่ 4 และถนนสาย
แหลมไผ - บานลาง หมูที่ 10 ตำบลบานนา อำเภอ
แกลง จังหวัดระยอง พรอมติดตั้งปายเตือนและปาย
บังคับ จำนวน 7 แหง 

 
 

(ตามเทศบัญญตัิ หนา 288) 
    

177,500
  

ในเขตพ้ืนท่ี 
ทต. บานนา 

กองชาง             

13 โ ค ร ง ก า ร ก อ ส ร า ง ป า ย
ประชาสัมพันธหามทิ้งขยะในที่
สาธารณะ ตำบลบานนา อำเภอ
แกลง จังหวัดระยอง 
   
   

ดำเนินการกอสรางปายประชาสัมพันธหามทิ้งขยะ
ในที่สาธารณะ ตำบลบานนา อำเภอแกลง จังหวัด
ระยองโดยมีรายละเอียด ดังตอไปนี ้ 
ดำเนินการกอสรางปายประชาสัมพันธหามทิ้งขยะ
ในที่สาธารณะ จำนวน 7 ปาย 

(ตามเทศบัญญตัิ หนา 288) 

35,000  ในเขตพ้ืนท่ี 
ทต. บานนา 

กองชาง             

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

27 

ธ.ค. 67 - ส.ค. 68 

ธ.ค. 67 - ส.ค. 68 



 
ลำดับ 

     ที่ โครงการ / กิจกรรม 
รายละเอียดของโครงการ 

สถานที่
ดำเนินการ 

หนวย 
ดำเนินการ 

พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568 
ผลผลติ งบประมาณ 

     (บาท) ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.
ค.

 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

 

พ.
ค.

 

ม.ิ
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

14 โครงการติดตั้งปายซอยถนน
ภายในหมูบาน หมูท่ี 10 ตำบล
บานนา อำเภอแกลง จังหวัด
ระยอง   
    

ดำเนินการติดตั้งปายซอยถนนภายในหมูบาน  
หมูที ่10 ตำบลบานนา อำเภอแกลง  
จังหวัดระยอง โดยมีรายละเอียด ดังตอไปนี ้ 
ดำเนินการติดตั้งปายซอย วัสดุแผนปายทำจากเหล็ก
ซิงค  พ้ืนปายและตัวอักษรใชสติ๊กเกอรสะทอน
แสง จำนวน 7 ปาย 

(ตามเทศบัญญตัิ หนา 289) 
     

25,900  หมูที่ 10 กองชาง             

15 โครงการปรับปรุงถนนลาดยาง
เดิมเปนคอนกรีตเสริมเหล็กสาย
อูทอง - หนองจระเข  หมู ท่ี 5 
ตำบ ลบ านนา อำเภอแกลง 
จังหวดัระยอง  
   
  

ดำเนินการปรับปรุงถนนลาดยางเดิมเปนถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก สายอูทอง - หนองจระเข  
หมูที ่5 ตำบลบานนา อำเภอแกลง จังหวดัระยอง  
โด ย มี ร า ย ล ะ เ อี ย ด  ดั ง ต อ ไ ป นี้  ผิ ว จ ร า จ ร
กวาง 6.00 เมตร ยาว 145.00 เมตร  
หนา 0.15 เมตร หรือมีปริมาณพ้ืนที่ผิวจราจร 
ไมนอยกวา 870.00 ตารางเมตร ไหลทางเดิม  

(ตามเทศบัญญตัิ หนา 289) 

551,500
  

หมูที่ 5 กองชาง             

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

แบบ ผด. 02 
 

28 

ธ.ค. 67 - ส.ค. 68 

ธ.ค. 67 - ส.ค. 68 



 
ลำดับ 

     ที่ โครงการ / กิจกรรม 
รายละเอียดของโครงการ 

สถานที่
ดำเนินการ 

หนวย 
ดำเนินการ 

พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568 
ผลผลติ งบประมาณ 

     (บาท) ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.
ค.

 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

 

พ.
ค.

 

ม.ิ
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

16 โครงการปรับปรุงรางระบายน้ำ
คอนกรีตเสริมเหล็กริมถนนสาย
บุญสัมพันธ – ทุงเค็ด หมู ท่ี 2 
ตำบ ลบ านนา อำเภอแกลง 
จังหวดัระยอง  
   
  

ดำเนินการปรับปรุงรางระบายน้ำคอนกรีตเสริม
เหล็กริมถนนสายบุญสัมพันธ – ทุงเค็ด  
หมู ที่  2  ตำบลบ านนา อำเภอแกลง จั งหวัด
ระยอง โดยมีรายละเอียด ดังตอไปนี ้รื้อรางระบาย
น้ำของเดิม (ขนท้ิง) พรอมกอสรางรางระบายน้ำ
คอนกรี ต เส ริม เห ล็ ก รูป ตั วยู  ขน าดภายใน
กวาง 0.40 เมตร ขนาดภายในสูงไมนอยกวา  
0.40 เมตร ยาว 163.50 เมตร 

(ตามเทศบัญญติั หนา 290) 
      

558,000
  

หมูที่ 2 กองชาง             

17 โค ร งก ารวางท อ ระบ าย น้ ำ
คอนกรีตเสริมเหล็ก พรอมบอ
พักคอนกรีตเสริมเหล็กริมถนน
สายบานนา – หนองพลุ และ
สายแหลมไผ - บานลาง หมูท่ี 
12 ตำบลบานนา อำเภอแกลง 
จังหวดัระยอง  
   
  

ดำเนิ นการวางทอระบายน้ ำคอนกรีต เสริม
เหล็ก พรอมบอพักคอนกรีตเสริมเหล็กริมถนน 
สายบานนา – หนองพล ุและสายแหลมไผ –  
บานลาง หมูที ่12 ตำบลบานนา อำเภอ 
แกลง จังหวัดระยอง โดยมีรายละเอียด ดังตอไปนี ้
ขนาดเสนผานศูนยกลาง 0.60 เมตร ความยาว
รวม 165 เมตร พรอมบอพักคอนกรีตเสริมเหล็ก
สำหรับทอ ขนาดเสนผานศูนยกลาง 0.60 เมตร  
จำนวนรวม 18 บอ 

(ตามเทศบัญญติั หนา 290) 
 

500,000
  

หมูที่ 12 กองชาง             

 
 
 
 
 
 
 
 
 

29 

ธ.ค. 67 - ส.ค. 68 

ธ.ค. 67 - ส.ค. 68 



ลำดับ 
     ที่ โครงการ / กิจกรรม 

รายละเอียดของโครงการ 
สถานที่

ดำเนินการ 

หนวย 
ดำเนินการ 

พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568 
ผลผลติ งบประมาณ 

     (บาท) ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.
ค.

 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

 

พ.
ค.

 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

18 โค ร งก ารวางท อ ระบ าย น้ ำ
คอนกรีตเสริมเหล็กพรอมบอพัก
คอนกรีตเสริมเหล็กริมถนนสาย
หนองแหวน - หนองจระเข  
หมูที่ 4 (ฝงซาย) ตำบลบานนา 
อำเภอแกลง จังหวัดระยอง 
   
   
   
  

ดำเนินการวางทอระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก
พรอมบอพัก คอนกรีตเสริมเหล็กริมถนน 
สายหนองแหวน - หนองจระเข หมูที ่4  
(ฝ งซ าย ) ตำบลบ านนา อำเภอแกลง จั งหวัด
ระยอง โดยมีรายละเอียด ดังตอไปนี ้
วางทอระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก  
ขนาดเสนผานศูนยกลาง 0.60 เมตร  
ความยาว 110 เมตร พรอมบอพักคอนกรีต 
เส ริ ม เห ล็ ก ส ำ ห รั บ ท อ ข น า ด เส น ผ า น
ศูนยกลาง 0.60 เมตร จำนวน 13 บอ 

(ตามเทศบัญญติั หนา 291) 
      

342,000
  

หมูที่ 4 กองชาง             

 รวม  7,046,400               

 
กลยุทธ 2 กลยุทธขยายเขตไฟฟาแรงต่ำภายในหมูบานไฟฟาสองทางสาธารณะและพัฒนาระบบการจราจร 

แผนงานเคหะและชุมชน งานไฟฟาและประปา 
ลำดับ 

     ที่ โครงการ / กิจกรรม 
รายละเอียดของโครงการ 

สถานที่
ดำเนินการ 

หนวย 
ดำเนินการ 

พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568 
ผลผลติ งบประมาณ 

     (บาท) ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.
ค.

 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

 

พ.
ค.

 

ม.ิ
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

1 โครงการขยายเขตไฟฟา บริเวณ
ถนนสายวังยาง – หวงมะไฟ  
หมูที่ 11 ตำบลบานนา  
อำเภอแกลง จังหวัดระยอง 
   
   

ดำเนินการอุดหนุนโครงการขยายเขตไฟฟา บริเวณ
ถนนสายวังยาง – หวงมะไฟ หมูท่ี 11 ตำบล 
บานนา อำเภอแกลง จังหวัดระยอง ใหแกการไฟฟา
สวนภูมิภาคแกลง 
 

(ตามเทศบัญญัติ หนา 234) 

492,000 หมูที่ 11 กองชาง             

 รวม  492,000               

 
 
 
 

30 

ธ.ค. 67 - ส.ค. 68 

ธ.ค. 67 - ส.ค. 68 



กลยุทธ 3 กลยุทธกอสราง ขยายเขต ซอมแซมบำรุงรักษาประปาหมูบานและปรับปรุงคุณภาพน้ำระบบประปาหมูบาน 
                         แผนงานการพาณิชย งานกิจการประปา 

ลำดับ 
     ที่ โครงการ/กิจกรรม  

รายละเอียดของโครงการ 
สถานที่

ดำเนินการ 

หนวย 
ดำเนินการ 

พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568 
ผลผลติ งบประมาณ 

      (บาท) ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.
ค.

 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

 

พ.
ค.

 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

1 โครงการตรวจและวิเคราะห
คุณภาพน้ำ 

ดำเนินการตรวจและวิเคราะหคุณภาพน้ำในเขต
พ้ืนที่เทศบาลตำบลบานนา 

 
(ตามเทศบัญญตัิ หนา 364) 

20,000 ในเขตพ้ืนท่ี 
ทต.  

บานนา 

กอง
ประปา             

2 โครงการปรับปรุงซอมแซม
ระบบประปา  

ดำเนินการปรับปรุงซอมแซมระบบประปาในเขต
พ้ืนที่เทศบาลตำบลบานนา 

 
(ตามเทศบัญญตัิ หนา 364) 

50,000 ในเขตพ้ืนท่ี 
ทต.  

บานนา 

กอง
ประปา             

 รวม  70,000               

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

31 

ก.พ. 68 - เม.ย. 68 

ก.พ. 68 - พ.ค. 68 



ยุทธศาสตรที่ 5 ยุทธศาสตรการพัฒนาดานการเมือง การบริหาร 
กลยุทธ 1 กลยุทธการพัฒนาและเพิ่มประสิทธิภาพของบุคลากร และการเพิ่มประสิทธิภาพการทำงาน 

แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบรหิารทั่วไป 
ลำดับ 

     ที่ โครงการ/กิจกรรม  
รายละเอียดของโครงการ 

สถานที่
ดำเนินการ 

หนวย 
ดำเนินการ 

พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568 
ผลผลติ งบประมาณ 

      (บาท) ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.
ค.

 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

 

พ.
ค.

 

ม.ิ
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

1 โค รงการอบรม เพื่ อ เพ่ิ ม พู น
ศักยภาพคณะกรรมการชุมชน  
เทศบาลตำบลบานนา  
อำเภอแกลง จังหวัดระยอง 
 

จัดอบรมใหกับคณะกรรมการชุมชน เทศบาลตำบล
บานนา 
 

(ตามเทศบัญญตัิ หนา 123) 
 

50,000 
 

ในเขตพ้ืนท่ี 
ทต. บานนา 

สำนักปลัด             

2 โครงการอบรมและศึกษาดูงาน
เพ่ือเพิ่มประสิทธิภาพบุคลากร
ของเทศบาลตำบลบานนา 
 

จัดอบรมและศกึษาดูงานใหกับบุคลากรของเทศบาล
ตำบลบานนา  

(ตามเทศบัญญตัิ หนา 124) 

450,000 ในเขตพ้ืนท่ี 
ทต. บานนา 

สำนักปลัด             

3 โค รงก ารจั ด ทำแผน พั ฒ น า
ทองถ่ิน (พ.ศ. 2566-2570) 
เพ่ิมเติม เทศบาลตำบลบานนา 

จัดกิจกรรมอบรมใหความรู เก่ียวกับการจัดทำ
แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพิ่มเติม 
เทศบาลตำบลบานนา 

(ตามเทศบัญญตัิ หนา 121) 

15,000 ในเขตพ้ืนท่ี 
ทต. บานนา 

สำนักปลัด             

 
แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบรหิารงานคลัง 

ลำดับ 
     ที่ โครงการ/กิจกรรม  

รายละเอียดของโครงการ 
สถานที่

ดำเนินการ 

หนวย 
ดำเนินการ 

พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568 
ผลผลิต งบประมาณ 

      (บาท) ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.
ค.

 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

 

พ.
ค.

 

ม.ิ
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

1 โครงการเพิม่ประสิทธภิาพในการ
จัดเก็บภาษีและรายไดของเทศบาล
ตำบลบานนา (จดัทำและปรับปรุง
แผนที่ภาษีและทะเบยีนทรัพยสิน) 
 

จางเหมาบุคคล ปรับปรุงระบบแผนที่ภาษี 
ตำบลบานนา จำนวน 2 อัตรา  

 
(ตามเทศบัญญติั หนา 147) 

300,000 ในเขตพ้ืนท่ี 
ทต. บานนา 

กองคลัง             

 
 
 
 
 

ม.ีค. 68 - ก.ค. 68 

เม.ย. 68 - ม.ิย. 68 

ม.ค. 68 - ม.ีค. 68 

32 

ต.ค. 67 - ก.ย. 68 



แผนงานการรักษาความสงบภายใน งานบริหารทั่วไปเก่ียวกับการรักษาความสงบภายใน 
ลำดับ 

ท่ี โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของโครงการ 

สถานที่
ดำเนินการ 

หนวย 
ดำเนินการ 

พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568 
ผลผลติ งบประมาณ 

     (บาท) ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.
ค.

 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

 

พ.
ค.

 

ม.ิ
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

1 โครงการศูนยปฏิบัติการรวมใน
การช วย เหลื อป ระชาชน ของ
องค ก รป กค รอ งส วน ท อ งถิ่ น 
(สถานีกลาง) 

อุดหนุนให  อบต. ทางเกวียนในโครงการศูนย
ปฏิบัติการรวมในการชวยเหลือประชาชนของ 
องคกรปกครองสวนทองถ่ิน (สถานีกลาง) 
 

(ตามเทศบัญญตัิ หนา 169) 

20,000 ในเขตพ้ืนท่ี 
ทต. บานนา 

สำนักปลัด             

 กลยุทธ 4 กลยุทธกอสราง ปรับปรุง อาคารสถานที่ทำการเทศบาลตำบลและปรับปรุงตอเตมิอาคารศาลาประชาคมหมูบาน 
   แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  งานกอสราง 

ลำดับ 
     ที่ โครงการ / กิจกรรม 

รายละเอียดของโครงการ 
สถานที่

ดำเนินการ 

หนวย 
ดำเนินการ 

พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568 
ผลผลติ งบประมาณ 

     (บาท) ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.
ค.

 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

 

พ.
ค.

 

ม.ิ
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

1 โ ค ร ง ก า ร ก อ ส ร า ง ศ า ล า
ประชาคม หมูที่ 8 ตำบล 
บานนา อำเภอแกลง  
จังหวดัระยอง 

ดำเนินการกอสรางศาลาประชาคม หมูที ่8  
ตำบลบานนา อำเภอแกลง จังหวัดระยอง  
โดยมีรายละเอียด ดังตอไปนี ้ 
ดำเนินการกอสรางศาลาประชาคม หมูท่ี 8 ขนาด
กวาง 8.00 เมตร ยาว 18.00 เมตร หรือมีปริมาณ
พ้ืนที่ใชสอยไมนอยกวา 144 ตารางเมตร 

(ตามเทศบัญญัติ หนา 280) 

500,000
  

หมู 8 กองชาง             

2 โค ร งก า ร ก อ ส ร า งห อ ง น้ ำ
สาธารณะ หมูที่ 5 ตำบล 
บานนา อำเภอแกลง  
จังหวดัระยอง 

ดำเนินการกอสรางหองน้ำสาธารณะ หมูที ่5  
ตำบลบานนา อำเภอแกลง จังหวัดระยอง  
โดยมีรายละเอียด ดังตอไปนี ้ 
ดำเนินการกอสรางหองน้ำสาธารณะ  
หมูที ่5 จำนวน 1 หลัง (9 หอง)  
ขนาดกวาง 4.20 เมตร ยาว 14.40 เมตร  
หรือมีปริมาณพ้ืนที่ใชสอย 
รวมไมนอยกวา 60.48 ตารางเมตร 

(ตามเทศบัญญตัิ หนา 280) 

963,000
  

หมูที่ 5 กองชาง             

 
 
 

33 

พ.ย. 67 - เม.ย. 68 

ธ.ค. 67 - ม.ิย. 68 

ธ.ค. 67 - ม.ิย. 68 



ลำดับ 
     ที่ โครงการ / กิจกรรม 

รายละเอียดของโครงการ 
สถานท่ี

ดำเนินการ 

หนวย 
ดำเนินการ 

พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568 
ผลผลติ งบประมาณ 

(บาท) ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.
ค.

 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

 

พ.
ค.

 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

3 โค ร ง ก า ร ก อ ส ร า ง อ า ค า ร
เอนกประสงค ชุมชนบาน 
หวงหิน หมู ท่ี 3 ตำบลบานนา 
อำเภอแกลง จังหวัดระยอง 

ดำเนินการกอสรางอาคารอเนกประสงค  
ชุมชุมบานหวงหิน หมูที ่3  
ตำบลบานนา อำเภอแกลง จังหวัดระยอง  
โดยมีรายละเอียด ดังตอไปนี ้ 
ดำเนินการกอสรางอาคารเอนกประสงค  
ชุมชนบานหวงหิน หมูที ่3  
ขนาดกวาง 4.00 เมตร ยาว 24.00 เมตร  
หรือมีปริมาณพ้ืนที่ใชสอยไมนอยกวา 96  
ตารางเมตร 
 

(ตามเทศบัญญตัิ หนา 281) 

270,000 หมู 3 กองชาง             

4 โครงการปรับปรุงตอเติม ศาลา
ป ระชาคมหมู บ าน  ห มู ท่ี  6 
ตำบ ลบ านนา อำเภอแกลง 
จังหวดัระยอง 

ดำเนินการปรับปรุ งตอ เติ ม  ศ าลาประชาคม
หมูบาน หมูที ่6 ตำบลบานนา อำเภอแกลง  
จังหวัดระยอง โดยมีรายละเอียด ดังตอไปนี ้
1. ดำเนินการปรับป รุงภ ายในอาคาร  ขนาด
กวาง 4.00 เมตร ยาว 13.50 เมตร หรือมีปริมาณ
พ้ืนที่ใชสอยไมนอยกวา 54.00 ตารางเมตร 
2. ด ำ เ นิ น ก า ร ต อ เ ติ ม ห ลั ง ค า  ข น า ด
กวาง 6.00 เมตร ยาว 6.00 เมตร หรือมีพื้นที่ตอ
เติมไมนอยกวา 36.00 ตารางเมตร 
 

(ตามเทศบัญญตัิ หนา 281) 

500,000 หมูที่ 6 กองชาง             

 รวม  2,233,000
0 

              

 
 
 
 
 
 
 

34 

ธ.ค. 67 - ม.ิย. 68 

ธ.ค. 67 - ม.ิย. 68 



ยุทธศาสตรท่ี 6 ยุทธศาสตรการพัฒนาดานทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอม 
กลยุทธ 1 กลยุทธสรางจิตสำนึกและตระหนักในการรักษาทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอม 

  แผนงานการเกษตร งานสิ่งแวดลอมและทรัพยากรธรรมชาต ิ
ลำดับ 

     ที่ โครงการ / กิจกรรม 
รายละเอียดของโครงการ 

สถานที่
ดำเนินการ 

หนวย 
ดำเนินการ 

พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568 
ผลผลิต งบประมาณ 

     (บาท) ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.
ค.

 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

 

พ.
ค.

 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

1 โครงการอนุรักษพันธุกรรมพืช
อัน เนื่ องมาจากพระราชดำริ
สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดา ฯ 
สยามบรมราชกุมาร ี

จัดกิจกรรมในโครงการอนุรักษ พันธุกรรมพืชอัน
เน่ืองมาจากพระราชดำริสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดา 
ฯ สยามบรมราชกุมารกีารเกษตร  
 

 
(ตามเทศบัญญติั หนา 297) 

20,000 ในเขตพ้ืนท่ี 
ทต. บานนา 

กอง
สาธารณสุข 

            

 รวม  20,000               
 
แผนงานการพาณิชย งานตลาดสด 

ลำดับ 
ที ่ โครงการ / กิจกรรม 

รายละเอียดของโครงการ 
สถานที่

ดำเนินการ 

หนวย 
ดำเนินการ 

พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568 
ผลผลติ งบประมาณ 

     (บาท) ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.
ค.

 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

 

พ.
ค.

 

ม.ิ
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

1 โครงการตลาดนัดทองถ่ินสีเขียว จัดกิจกรรมในโครงการตลาดนัดทองถิ่นสีเขียว 
ใหประชาชนตำบลบานนา 

 
(ตามเทศบัญญตัิ หนา 300) 

20,000 ในเขตพ้ืนท่ี 
ทต. บานนา 

กอง
สาธารณสุข 

            

 รวม  20,000               

 
 
 
 
 
 
 
 
 

ต.ค. 67 - ธ.ค. 67 

35 

ม.ีค. 68 - ส.ค. 68 



กลยุทธ 2 กลยุทธจัดระบบการจดัเก็บขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูลตางๆ 
 แผนงานเคหะและชุมชน งานกำจัดขยะมลูฝอยและสิ่งปฏิกลู 

ลำดับ 
     ที่ โครงการ / กิจกรรม 

รายละเอียดของโครงการ 
สถานที่

ดำเนินการ 

หนวย 
ดำเนินการ 

พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568 
ผลผลติ งบประมาณ 

     (บาท) ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.
ค.

 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

 

พ.
ค.

 

ม.ิ
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

1 โครงการคดัแยกขยะมูลฝอย ดำเนินการอบรมใหความรูแกประชาชนทั่วไป  
จำนวน 50 คน 

 
(ตามเทศบัญญัต ิหนา 237) 

30,000 
 

ในเขตพ้ืนท่ี 
ทต. บานนา 

กอง
สาธารณสุข 

            

2 โครงการจดัเก็บขยะมูลฝอย ดำเนินการจางแรงงานจัดเก็บขยะมูลฝอย จำนวน  
5 คน 

 
(ตามเทศบัญญัต ิหนา 238) 

780,000 
 

ในเขตพ้ืนท่ี 
ทต. บานนา 

กอง
สาธารณสุข 

            

3 โครงการถังขยะเปยก ลดโลก
รอนเทศบาลตำบลบานนา 

จัดกิจกรรมใหความรูแกประชาชน จำนวน 13  
ชุมชน 

 
(ตามเทศบัญญตัิ หนา 239) 

5,000 ในเขตพ้ืนท่ี 
ทต. บานนา 

กอง
สาธารณสุข 

            

 รวม  815,000               

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

36 

ก.พ. 68 - เม.ย. 68 

ต.ค. 67 - ก.ย. 68 

พ.ย. 67 - ก.พ. 68 



   แผนงานการเกษตร  งานสิ่งแวดลอมและทรัพยากรธรรมชาต ิ
ลำดับ 

     ที่ โครงการ / กิจกรรม 
รายละเอียดของโครงการ 

สถานที่
ดำเนินการ 

หนวย 
ดำเนินการ 

พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568 
ผลผลติ งบประมาณ 

     (บาท) ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.
ค.

 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

 

พ.
ค.

 

ม.ิ
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

1 โครงการจัดกิจกรรมอาสาสมัคร
ทองถ่ินรักษโลก (อถล.)  
เทศบาลตำบลบานนา 

จัดกิจกรรมในโครงการจัดกิจกรรมอาสาสมัคร
ทองถ่ินรักษโลก (อถล.) ในเขตพ้ืนที่เทศบาล 
ตำบลบานนา 
 

(ตามเทศบัญญตัิ หนา 293) 

10,000 ในเขตพ้ืนท่ี 
ทต. บานนา 

กอง
สาธารณสุข 

            

2 โค ร ง ก า ร ป ร ะ ช า สั ม พั น ธ
มาตรการลดฝุนละอองขนาดเล็ก
ไมเกิน 2.5 ไมครอน (PM 2.5) 

จัดกิจกรรมประชาสัมพันธมาตรการลดฝุนละออง
ขนาดเล็กไมเกิน 2.5 ไมครอน (PM 2.5) 
 

(ตามเทศบัญญตัิ หนา 294) 

5,000  ในเขตพ้ืนที่ 
ทต. บานนา 

กอง
สาธารณสุข 

            

3 โครงการลดกาซเรือนกระจก จัดกิจกรรมในโครงการลดกาซเรือนกระจก 
 
 

(ตามเทศบัญญตัิ หนา 296) 

10,000  ในเขตพ้ืนที่ 
ทต. บานนา 

กอง
สาธารณสุข 

            

4 โครงการฝกอบรมเพื่อพัฒนา
ศักยภาพอาสาสมัครทองถ่ินรักษ
โลก (อถล.) เทศบาลตำบล 
บานนา   
    

จัดกิจกรรมฝกอบรมเพ่ือพัฒนาศกัยภาพอาสาสมัคร
ทองถ่ินรักษโลก (อถล.) เทศบาลตำบลบานนา 

 
 

(ตามเทศบัญญตัิ หนา 295) 

50,000 ในเขตพ้ืนท่ี 
ทต. บานนา 

กอง
สาธารณสุข 

            

 รวม  
 

75,000               

37 

ต.ค. 67 - ม.ิย. 68 

พ.ค. 68 - ส.ค. 68 

พ.ย. 67 - เม.ย. 68 

พ.ย. 67 - ธ.ค. 67 



 
 
 
 
 

บัญชีครุภัณฑ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป 
ลำดับ 

     ที่ โครงการ / กิจกรรม 
รายละเอียดของโครงการ 

สถานที่
ดำเนินการ 

หนวย 
ดำเนินการ 

พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568 
ผลผลติ งบประมาณ 

     (บาท) ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.
ค.

 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

 

พ.
ค.

 

ม.ิ
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

1 เกาอ้ีบริการประชาชน ดำเนินการจัดซื้อเกาอ้ีบริการประชาชน จำนวน 30 
ตัวๆละ 1,150 บาท  
 

(ตามเทศบัญญตัิ หนา 133) 

34,500 ทต. บานนา สำนักปลัด             

2 เกาอ้ีบุนวม ดำเนินการจัดซื้อเกาอ้ีบุนวม จำนวน 5 ตัวๆละ 
6,900 บาท  
 

(ตามเทศบัญญตัิ หนา 133) 

34,500 ทต. บานนา สำนักปลัด             

3 เกาอ้ีพนักพิง ดำเนินการจัดซื้อเกาอี้พนักพิง จำนวน 12 ตัวๆละ 
2,500 บาท  
 

(ตามเทศบัญญตัิ หนา 134) 

30,000 ทต. บานนา สำนักปลัด             

4 เกาอ้ีสำนักงาน ดำเนินการจัดซื้อเกาอีส้ำนักงาน จำนวน 2 ตัวๆละ 
2,600 บาท  
 

(ตามเทศบัญญตัิ หนา 134) 

5,200 ทต. บานนา สำนักปลัด             

5 เครื่องปรับอากาศ แบบแยกสวน 
แบบติดผนัง ขนาด 24,000  
บีทีย ู

ดำเนินการจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แบบแยกสวน 
แบบติดผนัง ขนาด 24,000 บีทียู จำนวน 1 
เครื่อง  

(ตามเทศบัญญตัิ หนา 135) 

24,900 ทต. บานนา สำนักปลัด             

6 ตูเก็บเอกสารบานเลื่อนกระจก ดำเนินการจัดซื้อตูเก็บเอกสารบานเลื่อนกระจก 
จำนวน 1 ตู 
 

(ตามเทศบัญญตัิ หนา 136) 

4,700 ทต. บานนา สำนักปลัด             

 

ม.ค. 68 - ม.ิย. 68 

ม.ค. 68 - ม.ิย. 68 

ม.ค. 68 - ม.ิย. 68 

ม.ค. 68 - ม.ิย. 68 

ม.ค. 68 - ม.ิย. 68 

ม.ค. 68 - ม.ิย. 68 

38 



 
ลำดับ 

     ที่ โครงการ / กิจกรรม 
รายละเอียดของโครงการ 

สถานที่
ดำเนินการ 

หนวย 
ดำเนินการ 

พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568 
ผลผลติ งบประมาณ 

     (บาท) ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.
ค.

 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

 

พ.
ค.

 

ม.ิ
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

7 ตูเหล็ก แบบ 2 บาน ดำเนินการจัดซื้อตูเหล็ก แบบ 2 บาน จำนวน 1 ตู 
 

(ตามเทศบัญญตัิ หนา 136) 

6,600 ทต. บานนา สำนักปลัด      
 
 

       

8 ตูเหล็ก แบบ 4 ลิ้นชัก ดำเนินการจัดซื้อตูเหล็ก แบบ 4 ลิ้นชัก จำนวน 2 
ตูๆละ 7,200 บาท 
 

(ตามเทศบัญญตัิ หนา 136) 

14,400 ทต. บานนา สำนักปลัด             

9 โตะคอมพิวเตอร ดำเนินการจัดซื้อโตะคอมพิวเตอร จำนวน 1 ตัว 
 

(ตามเทศบัญญตัิ หนา 137) 

1,500 ทต. บานนา สำนักปลัด             

10 โตะทำงาน ดำเนินการจัดซื้อโตะทำงาน จำนวน 6 ตัวๆละ 
3,800 บาท 

 
(ตามเทศบัญญตัิ หนา 137) 

22,800 ทต. บานนา สำนักปลัด             

11 โพเดียม (ไม) ดำเนินการจัดซื้อโพเดียม (ไม) จำนวน 1 ตัว 
 

(ตามเทศบัญญตัิ หนา 138) 

7,000 ทต. บานนา สำนักปลัด             

 
 
 

ม.ค. 68 - ม.ิย. 68 

ม.ค. 68 - ม.ิย. 68 

ม.ค. 68 - ม.ิย. 68 

ม.ค. 68 - ม.ิย. 68 

ม.ค. 68 - ม.ิย. 68 

39 



 
ลำดับ 

     ที่ โครงการ / กิจกรรม 
รายละเอียดของโครงการ 

สถานที่
ดำเนินการ 

หนวย 
ดำเนินการ 

พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568 
ผลผลติ งบประมาณ 

     (บาท) ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.
ค.

 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

 

พ.
ค.

 

ม.ิ
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

12 รถบรรทุก (ดีเซล) ขนาด 1 ตัน 
ปริมาตรกระบอกสูบไมต่ำกวา 
2 ,4 0 0  ซี ซี  ห รื อ ก ำ ลั ง
เครื่องยนตสูงสุดไมต่ำกวา 110 
กิโลวัตต ขับเคลื่อน 2 ลอ แบบ
มีชองวางดานหลังคนขับ (Cab)
   

ดำเนินการจัดซื้อรถบรรทุก (ดีเซล) ขนาด 1 ตัน 
ปริมาตรกระบอกสูบไมต่ำกวา 2,400 ซีซี หรือ
กำลังเครื่องยนตสูงสุดไมต่ำกวา 110 กิโลวัตต  
ขับเคลื่อน 2 ลอ แบบมีชองวางดานหลังคนขับ 
(Cab) จำนวน 1 คันๆ ละ 713,000 บาท 

(ตามเทศบัญญตัิ หนา 139) 

713,000 ทต. บานนา สำนักปลัด             

13 ตูเย็นขนาด 5 คิวบิกฟุต 
   
   

ดำเนินการจัดซื้อตูเย็นขนาด 5 ควิบิกฟุต จำนวน 1 
ตูๆละ 6,500 บาท 
 

(ตามเทศบัญญตัิ หนา 139) 

6,500 ทต. บานนา สำนักปลัด             

14 เครื่องคอมพิวเตอร All In One 
สำหรับงานประมวลผล 
   
   

ดำเนินการจัดซื้อเคร่ืองคอมพิวเตอร All In One 
สำหรับงานประมวลผล จำนวน 1 เครื่อง 
 

(ตามเทศบัญญตัิ หนา 140) 

24,000 ทต. บานนา สำนักปลัด             

15 เครื่องพิมพแบบฉีดหมึกพรอม
ติดตั้งถังหมึกพิมพ (Ink Tank 
Printer)   
    

ดำเนินการจัดซื้อเครื่องพิมพแบบฉีดหมึกพรอม
ติดตั้งถังหมึกพิมพ (Ink Tank Printer)  
จำนวน 2 เครื่องๆละ 4,100 บาท 
 

(ตามเทศบัญญตัิ หนา 141) 

8,200 ทต. บานนา สำนักปลัด             

 รวม  937,800               

 
 
 

ม.ค. 68 - ม.ิย. 68 

ม.ค. 68 - ม.ิย. 68 

ม.ค. 68 - ม.ิย. 68 

ม.ค. 68 - ม.ิย. 68 

40 



  แผนงานบริหารงานทั่วไป   งานบริหารงานคลัง 
ลำดับ 

     ที่ โครงการ / กิจกรรม 
รายละเอียดของโครงการ 

สถานที่
ดำเนินการ 

หนวย 
ดำเนินการ 

พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568 
ผลผลติ งบประมาณ 

     (บาท) ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.
ค.

 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

 

พ.
ค.

 

ม.ิ
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

1 เกาอ้ืทำงาน ดำเนินการจัดซื้อเกาอี้ทำงาน จำนวน 1 ตัวๆละ 
2,500 บาท 
 

(ตามเทศบัญญตัิ หนา 155) 

2,500 ทต. บานนา กองคลัง             

2 เครื่องปรับอากาศ แบบแยกสวน 
แบบแขวน ขนาด 40,000  
บีทีย ู   
    

ดำเนินการจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แบบแยกสวน 
แบบแขวน ขนาด 40,000 บีทีย ูจำนวน  
1 เคร่ืองๆละ 49,500 บาท 
 

(ตามเทศบัญญตัิ หนา 156) 

49,500 ทต. บานนา กองคลัง             

3 เครื่องคอมพิวเตอร สำหรับงาน
ประมวลผล แบบที่ 1 *  
(จอแสดงภาพขนาดไมนอยกวา 
19 นิ้ว)   
    

ดำเนินการจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร สำหรับงาน
ประมวลผล แบบท่ี 1 * (จอแสดงภาพขนาดไมนอย
กวา 19 นิ้ว) จำนวน 4 เครื่องๆละ 24,000 บาท 
 

(ตามเทศบัญญตัิ หนา 157) 

96,000 ทต. บานนา กองคลัง             

4 เครื่องสำรองไฟฟา ขนาด  
800 VA   
    

ดำเนินการจัดซื้อเครื่องสำรองไฟฟา ขนาด 800 VA 
จำนวน 4 เครื่องๆละ 2,500 บาท 
 

(ตามเทศบัญญตัิ หนา 158) 

10,000 ทต. บานนา กองคลัง             

 รวม  158,000               

 
 
 
 
 
 
 

ม.ค. 68 - ม.ิย. 68 

ม.ค. 68 - ม.ิย. 68 

ม.ค. 68 - ม.ิย. 68 

ม.ค. 68 - ม.ิย. 68 

41 



 แผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเก่ียวกับการศึกษา 
ลำดับ 

     ที่ โครงการ / กิจกรรม 
รายละเอียดของโครงการ 

สถานที่
ดำเนินการ 

หนวย 
ดำเนินการ 

พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568 
ผลผลติ งบประมาณ 

     (บาท) ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.
ค.

 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

 

พ.
ค.

 

ม.ิ
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

1 เครื่องปรับอากาศ แบบแยกสวน 
แบบแขวน ขนาด 13,000  
บีทีย ู   
    

ดำเนินการจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แบบแยกสวน 
แบบแขวน ขนาด 13,000 บีทีย ูจำนวน  
3 เคร่ืองๆละ 23,500 บาท   
 

(ตามเทศบัญญตัิ หนา 187) 

70,500  ทต. บานนา กอง
การศกึษา 

            

2 เครื่องปรับอากาศ แบบแยกสวน 
แบบแขวน ขนาด 24,000  
บีทีย ู   
    

ดำเนินการจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แบบแยกสวน 
แบบแขวน ขนาด 24,000 บีทีย ูจำนวน  
2 เคร่ืองๆละ 32,200 บาท 
 

(ตามเทศบัญญตัิ หนา 188) 

64,400 ทต. บานนา กอง
การศกึษา 

            

3 เครื่องคอมพิวเตอร สำหรับงาน
ประมวลผล แบบที่ 1 *  
(จอแสดงภาพขนาดไมนอยกวา 
19 นิ้ว)   
    

ดำเนินการจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร สำหรับงาน
ประมวลผล แบบท่ี 1 * (จอแสดงภาพขนาดไมนอย
กวา 19 นิ้ว) จำนวน 3 เครื่องๆละ 24,000 บาท 
 

(ตามเทศบัญญตัิ หนา 189) 

72,000 ทต. บานนา กอง
การศกึษา 

            

4 เครื่องพิมพแบบฉีดหมึกพรอม
ติดตั้ งถังหมึกพิมพ  (Ink Tank 
Printer)   
    

ดำเนินการจัดซื้อเครื่องพิมพแบบฉีดหมึกพรอม
ติดตั้งถังหมึกพิมพ (Ink Tank Printer) จำนวน  
2 เคร่ืองๆละ 4,100 บาท 
 

(ตามเทศบัญญตัิ หนา 190) 

8,200 ทต. บานนา กอง
การศกึษา 

            

 รวม  215,100               

 
 
 
 
 

ม.ค. 68 - ม.ิย. 68 

ม.ค. 68 - ม.ิย. 68 

ม.ค. 68 - ม.ิย. 68 

ม.ค. 68 - ม.ิย. 68 

42 



 แผนงานสาธารณสุข งานบริหารทั่วไปเก่ียวกับสาธารณสุข 
ลำดับ 

     ที่ โครงการ / กิจกรรม 
รายละเอียดของโครงการ 

สถานที่
ดำเนินการ 

หนวย 
ดำเนินการ 

พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568 
ผลผลติ งบประมาณ 

     (บาท) ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.
ค.

 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

 

พ.
ค.

 

ม.ิ
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

1 เกาอ้ีสำนักงาน  
   
  

ดำเนินการจัดซื้อเกาอี้สำนักงาน จำนวน 2 ตัวๆละ 
2,500 บาท 
 

(ตามเทศบัญญตัิ หนา 211) 

5,000  ทต. บานนา กอง
สาธารณสุข 

            

2 โตะพับอเนกประสงค 
   
   

ดำเนินการจัดซื้อโตะพับอเนกประสงค จำนวน 2 
ตัวๆละ 2,500 บาท 
 

(ตามเทศบัญญัติ หนา 211) 

5,000  ทต. บานนา กอง
สาธารณสุข 

            

3 เครื่องคอมพิวเตอร สำหรับงาน
สำนักงาน *(จอแสดงภาพขนาด
ไมนอยกวา 19 นิ้ว) 
   
  

ดำเนินการจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร สำหรับงาน
สำนักงาน *(จอแสดงภาพขนาดไมนอยกวา 19 น้ิว) 
จำนวน 1 เครื่อง 
 

(ตามเทศบัญญตัิ หนา 212) 

20,000 ทต. บานนา กอง
สาธารณสุข 

            

4 เค ร่ื อ ง พิ ม พ  Multifunction 
แบบฉีดหมึกพรอมติดตั้งถังหมึก
พิมพ (Ink Tank Printer) 
   
   

ดำเนินการจัดซื้อเครื่องพิมพ Multifunction แบบ
ฉีด ห มึ กพรอ มติ ดตั้ งถั งห มึ กพิ มพ  ( Ink Tank 
Printer) จำนวน 1 เครื่องๆละ 8,000 บาท 
 

(ตามเทศบัญญตัิ หนา 213) 

8,000 ทต. บานนา กอง
สาธารณสุข 

            

5 เครื่องสำรองไฟฟา  
ขนาด 800 VA  
   
  

ดำเนินการจัดซื้อเครื่องสำรองไฟฟา ขนาด 800 VA 
จำนวน 4 เครื่องๆละ 2,500 บาท 
 

(ตามเทศบัญญตัิ หนา 214) 

10,000 ทต. บานนา กอง
สาธารณสุข 

            

 รวม  48,000               

 
 
 

ม.ค. 68 - ม.ิย. 68 

ม.ค. 68 - ม.ิย. 68 

ม.ค. 68 - ม.ิย. 68 

ม.ค. 68 - ม.ิย. 68 

ม.ค. 68 - ม.ิย. 68 

43 



 แผนงานสาธารณสุข งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอ่ืนๆ 
ลำดับ 

     ที่ โครงการ / กิจกรรม 
รายละเอียดของโครงการ 

สถานที่
ดำเนินการ 

หนวย 
ดำเนินการ 

พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568 
ผลผลติ งบประมาณ 

     (บาท) ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.
ค.

 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

 

พ.
ค.

 

ม.ิ
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

1 เครื่อ งพ นส ารเคมี ชนิ ดฝอย
ละอองละเอียด ULV ชนิดโลหะ
ใชไฟฟาแบบมือถือ  
   
   

ดำเนินการจัดซื้อเครื่องพนสารเคมีชนิดฝอยละออง
ละเอียด ULV ชนิดโลหะใชไฟฟาแบบมือถือ จำนวน 
1 เคร่ือง 
 

(ตามเทศบัญญตัิ หนา 224) 

45,000 ทต. บานนา กอง
สาธารณสุข 

            

2 เครื่องวัดความดันโลหิตชนิด
อัตโนมัต ิ   
    

ดำเนินการจัดซื้อเครื่องวัดความดันโลหิตชนิด
อัตโนมัต ิจำนวน 1 เครื่อง 
 

(ตามเทศบัญญตัิ หนา 225) 

5,000 ทต. บานนา กอง
สาธารณสุข 

            

 รวม  50,000               

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ม.ค. 68 - ม.ิย. 68 

ม.ค. 68 - ม.ิย. 68 

44 



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับอุตสาหกรรมและการโยธา 
ลำดับ 

     ที่ โครงการ / กิจกรรม 
รายละเอียดของโครงการ 

สถานที่
ดำเนินการ 

หนวย 
ดำเนินการ 

พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568 
ผลผลติ งบประมาณ 

     (บาท) ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.
ค.

 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

 

พ.
ค.

 

ม.ิ
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

1 พัดลมตั้งพ้ืน  
   
  

ดำเนินการจัดซื้อพัดลมตั้งพื้น จำนวน 2 ตัวๆละ 
2,000 บาท 
 

(ตามเทศบัญญตัิ หนา 273) 

4,000 ทต. บานนา กองชาง             

2 เทรลเลอรพวงลากจูง 
   
   

ดำเนินการจัดซื้อเทรลเลอรพวงลากจูง จำนวน 1 
คันๆละ 120,000 บาท 
 

(ตามเทศบัญญตัิ หนา 274) 

120,000 ทต. บานนา กองชาง             

3 เครื่องคอมพิวเตอร All In One 
สำหรับงานประมวลผล 
   
   

ดำเนินการจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร All In One 
สำหรับงานประมวลผล จำนวน 2 เครื่องๆละ 
24,000 บาท 
 

(ตามเทศบัญญตัิ หนา 275) 

48,000 ทต. บานนา กองชาง             

4 เค รื่ อ งคอม พิ ว เตอ ร โน ต บุ ก 
สำหรับงานประมวลผล* 
   
   

ดำเนินการจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอรโนตบุก สำหรับ
งานประมวลผล* จำนวน 1 เครื่องๆละ 24,000 
บาท 
 

(ตามเทศบัญญตัิ หนา 276) 

24,000 ทต. บานนา กองชาง             

5 เครื่องสำรองไฟฟา ขนาด  
800 VA   
    

ดำเนินการจัดซื้อเครื่องสำรองไฟฟา ขนาด 800 VA 
จำนวน 2 เครื่องๆละ 2,500 บาท 
 

(ตามเทศบัญญตัิ หนา 277) 

5,000 ทต. บานนา กองชาง             

 รวม  201,000               

 
 
 

ม.ค. 68 - ม.ิย. 68 

ม.ค. 68 - ม.ิย. 68 

ม.ค. 68 - ม.ิย. 68 

ม.ค. 68 - ม.ิย. 68 

ม.ค. 68 - ม.ิย. 68 

45 



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานกอสราง 
ลำดับ 

     ที่ โครงการ / กิจกรรม 
รายละเอียดของโครงการ 

สถานที่
ดำเนินการ 

หนวย 
ดำเนินการ 

พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568 
ผลผลติ งบประมาณ 

     (บาท) ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.
ค.

 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

 

พ.
ค.

 

ม.ิ
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

1 โครงการจัดซื้อโคมไฟถนน LED 
SOLARCELL ไมนอยกวา 400 
W พรอมขาจับ  
   
  

ดำเนินการจัดซื้อโครงการจัดซื้อโคมไฟถนน LED 
SOLARCELL ไมนอยกวา 400 W พรอมขาจับ 
จำนวน 40 ชุดๆ ละ 4,655 บาท  
 

(ตามเทศบัญญตัิ หนา 279) 

186,200 ทต. บานนา กองชาง             

 รวม  186,200               

 
แผนงานเกษตร งานสงเสริมการเกษตร 

ลำดับ 
     ที่ โครงการ / กิจกรรม 

รายละเอียดของโครงการ 
สถานที่

ดำเนินการ 

หนวย 
ดำเนินการ 

พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568 
ผลผลติ งบประมาณ 

     (บาท) ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.
ค.

 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

 

พ.
ค.

 

ม.ิ
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

1 เครื่ องสู บน้ ำ แบบท อสูบน้ ำ
พญานาค   
   
   
   

ดำเนินการจัดซื้ อเครื่ องสูบน้ำ แบบทอสูบน้ ำ
พญานาค จำนวน 1 เคร่ืองๆละ 255,000 
    

(ตามเทศบัญญตัิ หนา 292) 

255,000
  

ทต. บานนา สำนักปลัด             

 รวม  255,000               

 
 
 
 
 
 
 
 
 

ม.ค. 68 - ม.ิย. 68 

ม.ค. 68 - ม.ิย. 68 

46 



  แผนงานพาณิชย งานกิจการพาณิชย 
ลำดับ 

     ที่ โครงการ / กิจกรรม 
รายละเอียดของโครงการ 

สถานที่
ดำเนินการ 

หนวย 
ดำเนินการ 

พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568 
ผลผลติ งบประมาณ 

     (บาท) ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.
ค.

 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

 

พ.
ค.

 

ม.ิ
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

1 ตูนิรภัย ดำเนิ นการ จัดซื้ อตู นิ รภั ย  จำนวน  1  ตู ๆ  ละ 
14,600 บาท 
 

(ตามเทศบัญญตัิ หนา 372) 

14,600 ทต. บานนา กองประปา             

2 เครื่องสูบน้ำ แบบหอย
โขง มอเตอรไฟฟา สูบน้ำ
ได 1,500 ลิตรตอนาท ี 

ดำเนินการจัดซื้อเครื่องสูบน้ำ แบบหอยโขง มอเตอร
ไฟฟา สูบน้ำได 1,500 ลิตรตอนาที จำนวน 2 
เครื่องๆละ 38,000 บาท 
 

(ตามเทศบัญญตัิ หนา 373) 

76,000 ทต. บานนา กองประปา             

3 เครื่องคอมพิวเตอร สำหรับงาน
ประมวลผล แบบที่ 1 (จอแสดง
ภาพขนาดไมนอยกวา 19 นิ้ว)  

ดำเนินการจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร สำหรับงาน
ประมวลผล แบบที่ 1 (จอแสดงภาพขนาดไมนอย
กวา 19 นิ้ว) จำนวน 1 เครื่อง ราคา 24,000 
บาท 

(ตามเทศบัญญตัิ หนา 374) 

24,000 ทต. บานนา กองประปา             

4 เค รื่ อ ง บั น ทึ ก ข อ มู ล แ บ บ
พกพา (เครื่องบันทึกเลขมาตร)  
 

ด ำ เนิ น ก ารจั ด ซื้ อ เค รื่ อ ง บั น ทึ ก ข อ มู ล แ บ บ
พกพา (เครื่องบันทึกเลขมาตร)  
จำนวน 2 เครื่อง เครื่องละ 10,000 บาท  
 

(ตามเทศบัญญตัิ หนา 375) 

20,000 ทต. บานนา กองประปา             

 รวม  134,600               

 

ม.ค. 68 - ม.ิย. 68 

ม.ค. 68 - ม.ิย. 68 

ม.ค. 68 - ม.ิย. 68 

ม.ค. 68 - ม.ิย. 68 

47 


